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طرح روز

مریم مقدم   

 شرکت سیاحتی علیصدر از 12 خرداد 
ســال 1401 تــا امروز پس از ســالها که 
درگیر حواشــی متعدد بود با آخرین تغیر 
مدیرعاملی در یک فرآیند مطلوب و قابل 

قبول مدیریتی قرار گرفته است.
شواهد بیانگر آن است که در یک سال اخیر 
با پایان یافتن محدودیت های کرونا برای 
گردشگری و فعال شدن دوباره تأسیسات 
و واحدهای گردشگری و خدمات رسانی 
دوباره به مســافران و قرار گرفتن موضوع 
ســفر در ســبد خانوار ایرانی بــار دیگر 
علیصدر به عنوان پیشانی گردشگری استان 

نقش تاثیرگذاری ایفا کرد .
با توجه به شــرایط مطلوب آب و هوایی 
تابستان ، اســتان همدان همواره روزهای 
پرمسافر را انتظار میکشد ، امسال نیز پیش 
بینی برنامه ریزان و کارشناسان گردشگری 
تعطیلات پرگردشگر تابستان برای همدان 
اســت. تردیدی نیست که با از راه رسیدن 
تعطیلات فصلی در بین مراکز گردشگری 
و خدمات رســان به مسافران، علیصدر با 
زیر مجموعه های متعدد خود یک میزبان 

بی رقیب در غرب کشور بوده است.
در زمینه چگونگی برنامه ریزی شــرکت 
ســیاحتی علیصــدر بــرای میزبانــی از 
گردشگران تابســتان 1402  ، مدیرعامل 
شــرکت ســیاحتی علیصدر در گفت و 
گو با همدان پیام عنوان کرد: در راســتای 
خدمات رســانی شایسته به گردشگران و 

مردم همدان 
در همه زیرمجموعه های علیصدر تدابیر 
لازم را اندیشیده ایم تا مسافران با رضایت 
خاطر پس از پایان ســفر همدان را ترک 
کننــد .  کریــم ملکی عنوان کــرد : برای 
ســهولت خرید بلیط و پیشگیری از قرار 
گرفتن مســافران در صــف های طولانی 
بازدیــد از غــار تدابیری اندیشــیدیم که 
علاقمندان به بازدید از شگفت انگیزترین 
غار آبــی قابل قایقرانی جهــان بتوانند با 

خریــد بلیت اینترنتی پــس از مراجعه به 
و دفتر    www.Alisadr.com سایت
میدان  در  علیصدر  خدمات گردشــگری 
عاشــورا جنب پمپ بنزین اقدام به خرید 

اینترنتی بلیت علیصدر کنند.
ملکــی عنوان کــرد: با هماهنگــی انجام 
پذیرفته افرادی که مایل به بازدید گروهی 
و دسته جمعی هستند امکان ارائه خدمات 
ترانســفر از مبدأ تا مقصد نیز در این دفتر 
خدمات گردشــگری برای آنان با کمترین 

هزینه مهیا است.
وی همچنین به نقش تأثیرگذار راهنمایان 
گردشگری در چگونگی بهره بردن مطلوب 
مسافران در مجموعه های علیصدر اشاره 
کرد و گفت: بــرای تعطیلات پیش روی 
پیش بینــی کرده ایم تعداد مشــخصی از 

راهنمایان مسلط در مسیر بازدید مسافران 
از غار علیصدر با ارائــه اطلاعات لازم و 
راهنمایــی های لازم  گردشــگران را در 

مسیرهای بازدید از غار  هدایت کنند.
مدیرعامل شرکت سیاحتی علیصدر به بهینه 
سازی شرایط فیزیکی فضاهای در دسترس 
گردشگران در علیصدر اشاره کرد و گفت: 
تغییر و تعمیر صندلی ها و بهسازی سالن 
انتظــار و ورودی غار علیصدر و تبدیل به 
فضای قابل اســتفاده  بالکن های اطراف 
لابی ورودی غار از جملــه برناممه های 
اجرایــی شــرکت بود که مورد اســتقبال 

گردشگران در این مکان قرار گرفت . 
ملکی گفــت: تعویض و خریــد بیش از 
3 هــزار جلیقه محافظ برای گردشــگران 
علیصدر با هدف احترام گذاشتن به حقوق 

مسافران و پخش محتوی آموزش و اطلاع 
رسانی در حوزه گردشگری برای میهمانان 
ارائه می دهیم و اختصاص گیشه ی جدای 
فروش بلیت بــرای میهمانان خارجی در 
مجتمع علیصدر یکی پــس از دیگری از 
جمله اقداماتی بوده اســت که توانســته 
در هفته های اخیر گردشــگران را پس از 
دریافــت خدمــات از مجموعه علیصدر 

راضی بدرقه کند.
وی در ادامه بــه اهمیت موضوع تبلیغات 
و معرفی ظرفیت های گردشــگری استان 
برای شرکت سیاحتی علیصدر اشاره کرد 
و گفت: برای مجموعــه علیصدر جذب 
گردشــگری به استان و بازدید گردشگران 
از جاذبــه های توریســتی  همدان حرف 
اول را می زند ما تنها به دنبال این نیســتیم 

گردشگر را به علیصدر هدایت کنیم بلکه 
برای ما مهم اســت نفع حضور مسافر به 
همه مجموعــه های خدمات رســان در 
گردشگری استان برســد و به این واسطه 

چرخه اقتصادی جامعه محلی پویا شود.
مدیرعامل شرکت ســیاحتی علیصدر در 
پایان روزهای پردرآمد گردشگری را برای 
اســتان آرزو کرد و گفت: امسال با توجه 
به اینکه همــدان در عرصه معرفی جهانی 
شــدن قرار گرفته اســت دست در دست 
هم می گذاریم تــا بتوانیم پایتخت تاریخ 
و تمدن ایران زمیــن را در صدر انتخاب 
گردشــگران داخلی و خارجی سفر قرار 
دهیم تا به واسطه این اتفاق شایسته همدان 
 سهم خود را از عرصه های ملی و جهانی 

به دست آورد.

 رییس کمیسیون نظارت، بازرسی 
و امور اداری شورای شهر همدان:

 ساماندهی نیروی انسانی مهمترین 
دغدغه مدیریت شهری است

 رییس کمیســیون نظارت، بازرســی و امور اداری شــورای شــهر همدان گفت: 
ساماندهی نیروی انســانی یکی از مهمترین دغدغه های موجود در شهرداری همدان 
اســت و باید قانون به نحوی رعایت شود که موجب برقراری عدالت و انگیزه بخشی 

در بین کارکنان شــود که این امر در ارتقای بهره وری بسیار موثر خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی شــورای اســلامی شهر همدان، جلســه کمیسیون نظارت، 
بازرسی و امور اداری شــورا با حضور اعضای کمیسیون و در دفتر معاونت خدمات 
شهری شهرداری با هدف بررسی عملکرد سال 1401 و افق کاری 1402 در حوزه های 

کاری مختلف تشکیل و مورد بررسی قرار گرفت.
مرتضی کرباسیان در این جلسه با بیان اینکه بکارگیری افراد در پست ها باید بر اساس 
تخصص، ســوابق و طبق قراردادهای کاری باشــد، تأکید کرد: هدف از برگزاری این 
جلســات اســتفاده از خلاقیت، ایده های نوآورانه و طرح های ارائه شده معاونت ها و 

ســازمان ها در بخش های مختلف به ویژه در بحث منابع انسانی و بهره وری است.
وی بحث منابع انســانی و ســاماندهی در این بخش را یکی از مهمترین دغدغه های 
موجود در شــهرداری برشمرد و گفت: ساماندهی این حوزه موجب برقراری عدالت 
و انگیزه بخشی در بین کارکنان شده و این امر در ارتقای بهره وری بسیار موثر خواهد 

بود.
رییس کمیســیون نظارت، بازرســی و امور اداری شورای شــهر همدان بیان کرد: با 
بکارگیری نیروهای متخصص و در جایگاه های مناســب شــاهد این خواهیم بود که 
نیروها تلاش بر ارتقا به واسطه انجام وظیفه  دارند نه از طریق ارتباط با بدنه مدیریت 

شهری.
کرباسیان با بیان اینکه با توجه به اقدامات موثر انجام شده تا کنون انتظار می رود شاهد 
چارت سازمانی پویا و خلاق در شهرداری باشیم که نتیجه آن در سال های آینده خود 

را نشــان خواهد داد، افزود: شایسته سالاری مهمترین رکن در انتصابات خواهد شد.
وی تأکید کرد: مدیران، قدردان کارشناســان ارائه دهنده نظرات کارشناســی دقیق و 
درســت باشند و تلاش در استفاده از این نظرات را ســرلوحه کار خود قرار دهند تا 

شاهد رفتارسازمانی خوب در بدنه شهرداری باشیم. 
رییس کمیسیون نظارت، بازرسی و امور اداری شورای شهر همدان در پایان خاطرنشان 
کرد: تغییر و ارتقای قراردادهای کاری و تبدیل وضعیت کارکنان نباید باعث کم کاری 
شــود بلکه باید انرژی مضاعفی در پیشبرد اهداف و برنامه های مدیریت شهری باشد.

*صفری افلاکی: اتحادیه ها به غلط، حریم شغلی را رعایت نمی کنند
نایب رییس شــورای اســلامی شهر همدان مدیریت نیروی انســانی در شهرداری را 
بســیار مهم دانســت و تصریح کرد: در صورت کم کاری برخی نیروها باید تفاوت ها 
در عملکردها دیده شــود تا از سلب اعتماد نسبت به حاکمیت و سست شدن نیروها 

جلوگیری شود.
حجت الاســلام ناصر صفری افلاکی با بیان اینکه امانت دار بیت المال هستیم، ادامه داد: 

باید با کمترین هزینه بیشترین بهره وری را داشته باشیم.
وی با انتقاد از تخصیص بیلبوردهای سطح شهر در معابر عمومی به بخش خصوصی، 
خاطرنشان کرد: همین بیلبوردها بیشترین تأثیر را در تبلیغات و فرهنگ سازی دارند که 

باید در اختیار خود شهرداری و به منظور اقدامات فرهنگی باشد.
نایب رییس شورای اســلامی شهر همدان یادآور شد: در سده اخیر یکی از ابزارهای 
نفوذ فرهنگی بیگانه، مصادره دانشــمندان ما بوده است که برای جلوگیری از این امر 

باید تدابیر و اقدامات لازم را در حوزه فرهنگی داشته باشیم.
صفری افلاکی در خصوص ساماندهی مشاغل نیز اظهار کرد: در این خصوص احداث 
شــهرک ها و بازارچه های صنفی همت بیشــتری را از سوی معاونت خدمات شهری 

می طلبد.
وی با بیان اینکه اتحادیه های ما به غلط ســرانه ها و حریم شغلی را رعایت نمی کنند، 
گفت: به عنوان مثال پروژه مجتمع الوند از حدود 20 سال پیش آغاز شده اما چه کسی 

متولی به سرانجام رساندن آن است؟
نایب رییس شــورای اسلامی شهر همدان بیان کرد: شهرداری متولی اتمام پروژه هایی 

همچون مجتمع الوند به منظور ساماندهی مشاغل است که باید ورود کند.
*رضایی: ساماندهی مشاغل از اولویت های مغفول مانده شهرداری است

رییس مرکز پژوهش های شورای شــهر همدان با بیان اینکه معاونت خدمات شهری 
و ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری در معرض قضاوت مستقیم مردم هستند، 
یادآور شــد: این دو معاونت و ســازمان بازتاب دهنده خدمات شــهرداری به مردم 

هستند.
علی رضایی با تأکید بر اینکه در ارائه خدمات باید حساس بوده و مسئولان با احساس 
مسئولیت، اهتمام لازم برای خدمت رســانی به شهروندان را داشته باشند، اظهار کرد: 

معاونت خدمات شهری یکی از معاونت های مهم و راهبردی شهرداری است.
وی با بیان اینکه ساماندهی مشاغل یکی از اولویت های مغفول مانده شهرداری است، 
گفت: این مهم در شــهر همدان بسیار عقب مانده است و این موضوع ابتدا باید برای 

شــهردار به خوبی تبیین شده و شورا نیز این امر را از شهردار مطالبه کند.
رییس مرکز پژوهش های شــورای شــهر همدان بیان کرد: شهر از لحاظ انضباطی  در 
شرایط مناسبی قرار ندارد و شهرداری موظف به رعایت انضباط شهر بوده و شورا نیز 
باید این موضوع را پیگیری کند که البته کمیســیون گردشــگری شورا به خوبی پیگیر 

این مهم است.
رضایــی با بیان اینکه متأســفانه هنوز طرح مطالعاتی در برخی پروژه ها انجام نشــده 
اســت، افزود: خواستار ارسال اولویت ها و طرح ها از سوی معاونت ها و سازمان ها به 

مرکز پژوهش ها هستیم.
*معاون خدمات شهری شهرداری همدان: تیم فعال کنونی در حوزه معاونت خدمات 

شهری، دانش محور است
حامد جلیلوند نیز در این جلســه عمده مســائل و مشــکلات را انجام کارهای بدون 
مطالعه و پشــتوانه علمی در حوزه خدمات شــهری دانســت و تصریح کرد: در تمام 

سازمان های زیر مجموعه حوزه خدمات شهری این مهم به چشم می آمد.
وی بــا بیان اینکه تیــم فعال کنونی در حوزه معاونت خدمات شــهری، دانش محور 
است، ادامه داد: نیاز به خرد جمعی بیشتر احساس شد و بر این اساس کمیته های زیر 

مجموعه تشکیل شد.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان خاطرنشان کرد: ایجاد اداره محیط زیست در 
این بخش مهمترین بحث مغفول مانده بود و متأســفانه هیچ یک از پروژه های کنونی 

پیوست زیست محیطی ندارد.
جلیلوند یادآور شــد: در تمام شهرهای هم سطح همدان سال های سال است که اداره 

محیط زیســت و توسعه پایدار شهری و اداره منابع آب تشکیل شده است.
وی بحث ساماندهی نیروی انسانی در این بخش را از دیگر دغدغه ها برشمرد و اظهار 

کرد: دغدغه جدی طبقه بندی کارکنان در حوزه خدمات شهری است.
معاون خدمات شهری شهرداری همدان با اشاره به لزوم پیگیری طرح های مطالعاتی، 
گفت: ســاماندهی مشاغل یکی از موارد قابل توجه در این بخش بود که شهرداری و 

مردم درگیر آن هستند.
جلیلوند با تأکید بر اینکه اهمیت طرح جامع ســاماندهی مشاغل، کم از طرح تفصیلی 
نیســت، بیان کرد: طرح جامع شهری و طرح تفصیلی در دست بازنگری بوده و اکنون 
فرصت مناســبی است که طرح جامع ساماندهی مشــاغل با این دو طرح همپوشانی 

داشته باشد.

 نظاره کردن و قــدم زدن در بین درختان چند صد 
ساله و قدمت پارک ســیف الدوله گردشگران خارجی 
را بیشتر از هر هتلی به چند شبانه روز اقامت در ملایر 

شائق می کند.
یکی از سوتفاهمات این روزهای شهرستان ملایر هتل 
نیمه کاره ســیفیه در دلِ پارک تاریخی ســیف الدوله 
اســت که موجب قطع چندین درخت کهن ســال و 
با قدمت شــده است درختانی که بیشــتر از هر هتلی 

گردشگران را مجذوب خویش می کنند.
پارک ســیفیه کــه در زمره باغ های ایرانــی قرار دارد 
نگین انگشــتری غرب ایران و خاصه استان همدان و 

خاص تر شهرستان ملایر است.
شاید بپرسید باغ های ایرانی چیست؟

باغ های ایرانی به پارک ها و تفرجگاهایی می گویند که 
دارای ساختار هندسی آب و درختان همراه با کوشک 
میانی اســت که براي معماری اصیل ایرانی و اسلامی 
بنا شده است و توریست ها و جهانگردها به آن پرشن 

گاردن می گویند.
غلو نیســت اگــر بگویم اهل هرجای ایران یا اســتان 
همدان باشــید و برای اولین بار اسم ملایر به گوشتان 
خورده باشــد حتما بعد از اســم ملایر پارک ســیفیه 
)پارک ســیف الدوله( معرف شهرســتان ملایر اســت 
کــه بهعنوان نماد و تندیس این شــهر انگور و شــیره 
شــناخته می شــود و می توان گفت قدمت و تاریخچه 
پارک ســیفیه به اواخر سلطنت قاجار یعنی حدود سال 
1304 برمیگردد که توسط معماران ایتالیایی در شمال 
شرق شهرستان ملایر و در دل کوه گرمه بنا شده است.
شــاید روزی که عبدالمحمد میرزا سیف الدوله سنگ 
بنای این پارک را گذاشــت نمی دانست که روزی این 
پارک تاریخی می شــود و آنقــدر تاریخ و قدمتش بالا 
می رود و انقدر درختانش تنومند می شــوند که احداث 
یک هتل با سازه امروزی در دهه هشتاد و نود شمسی 
بنایی ناملمــوس و غیرموزون و نامتوازن محســوب 
می شــود که ســنگِ ترازو و تعادل زیبایــی این بنای 
تاریخی را به مخاطره می اندازد و هر توریســتی که از 
خارج اســتان و از کشوری دیگر وارد شهرستان ملایر 
میشود و با اشــتیاق زیاد به دیدن پارک سیفیه می رود 
با یک فضای غیرقابل هضمی روبهرو میشود توریست 

فرنگ نشــین بارها نام پارک سیف الدوله را در گوگل 
و اینترنت و فضای مجازی جستجو کرده و ملایر را با 
پارک ســیفیه شناخته است اما شکل و شمایل امروزی 
و نیمــه کاره هتل ســیفیه در ذوقــش می زند و اولین 
ســوالی که ذهنش را مشغول می کند این است که چرا 
این بنای امروزی در جوار پارک ســیفیه یا در نزدیکی 
پارک و در بخشِ امروزی پارک بنا نشــده و هدف از 
ساخت این سازه آمیخته به آهن و آجر در بطن و متن 

پارک تاریخی سیف الدوله چه بوده؟
اگر طرح ســازه این بوده که پنجره ها و درب های هتل 
بعد از بهره برداری و هنگام اســکان مسافران به داخل 
پارک تاریخی و زیبای سیفیه باز شود هزینه چند شب 
اسکان در همچین هتل گرانقیمتی که هزینه اش برابر با 
تخریب چندین درخت کهن سال و بهم ریختنِ توازن 

تاریخی پارک سیف الدوله بوده چقدر است؟
ســوالی که ذهن هر ذره بین و هــر علاقمند به محیط 
زیستی را به خودش معطوف میکند چگونگی ساخت 
چاه فاضلاب همچین هتلی در دل پارک ســیفیه است 

که منجر به خشک شدن ریشه درختان می شود؟
ســوال بعدی را اینگونــه مطرح میکنیــم با فرض بر 
درست بودن اجرای طرح سازه هتل سیفیه در همچین 
نقطه تاریخی چرا چابک تر و ســریعتر این طرح اجرا 
نشده تا زودتر ظاهر هتل به شکل قدیمی ساخته شود 
که شــاید آلامی بر دغدغه دوستداران میراث فرهنگی 
و باستان شناسان باشــد که شمایل امروزی هتل کمتر 

مشمئزشان کند؟
عاملی دیگر که باعث گریز از طرح احداث و ساخت 
هتل ســیفیه شده اســت مشــکل تأمین پارکینگ آن 
می باشــد زیرا روبه روی هتل هنرســتان شهید باقری 
)هنرستان ابتکار( و در جنب آن شهر بازی و بالاتر از 
پارک سیفیه بیمارستان امام حسین)ع( می باشد و چون 
پارک ســیفیه خودش محل تفرجگاه اهالی شهرستان 
ملایر می باشــد در مسیر آســفالته جای پارک موجود 

نیست.
سوالاتی بســیاری از مردم که جای پاسخگویی برای 
شورای شــهر شهرستان ملایر و شــهردار و مجموعه 

شهرداری ملایر و تصمیم گیران مربوطه را دارد.
نویسنده:مسعود نصیری- خبرنگار

۱۷تا ۲۶ خردادماه در سراسر استان 

 همدان به استقبال هفته 
صنایع دستی می رود 

 معاون صنایع دســتی اســتان همــدان  از برگزاری 
برنامه های ویژه هفته صنایع دســتی در شهرســتان های 

مختلف استان خبر داد.
به  گــزارش روابط عمومی اداره  کل میــراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی اســتان همدان ، محمدرضا 
خلجی با اشاره به اینکه دهم ژوئن )بیستم خرداد( روز 
جهانی صنایع دستی نام گذاری شده و از این روز تا بیست 
و ششم خردادماه، به عنوان هفته صنایع دستی معرفی شده، 
خاطرنشــان کرد: به همین مناســبت در استان همدان 
برنامه های متنوعی برای گرامیداشــت این هفته، برگزار 

می شود .
معاون صنایع دستی استان همدان  در خصوص اهمیت 
صنایع دستی افزود: صنایع دستی نه تنها حوزه مهم تلفیق 
هنر و صنعت و فرهنگ تلقی می شــود، بلکه در بستر 
تاریخ به عنوان بهترین حافظ هویت ملی کشور ما و رمز 
ماندگاری و حیات فرهنگــی و اقتصادی هر منطقه به 

شمار می رود. هر فرآورده دستی بازگوکننده خصوصیات 
تاریخی، اجتماعی و فرهنگی محل تولید خود است و 
می تواند عامل مهمی در شناساندن فرهنگ و تمدن باشد.
وی  با اشــاره به ایــن مهم که  شــعار روزهای هفته 
صنایع دستی اعلام شده است گفت : هفته صنایع دستی 
از 1۷تا 2۶ خردادماه ســال جاری برگزار خواهد شد. که 
مصادف با پنجاه و نهمین سالگرد تاسیس شورای جهانی 
صنایع دستی است، برنامه های ویژه ای در مرکز استان  اجرا 

می شود.
معاون صنایع دســتی اســتان همدان در پایان  گفت : 
چهارشــنبه 1۷ خرداد روز صنایع دستی و رسانه، جمعه 
1۹ خرداد روز صنایع دستی، پیشران گردشگری، شنبه 20 
خرداد روز استفاده از صنایع دستی، سبک اصیل زندگی، 
یکشنبه 21 خرداد روز صنایع دستی و تشکل ها، دوشنبه 
22 خرداد روز صنایع دستی و تعاملات فرهنگی، سه شنبه 
23 خرداد صنایع دســتی و میراث فرهنگی، چهارشنبه 
24 خرداد روز صنایع دســتی، زنان و جوانان، پنجشنبه 
2۵ خرداد روز صنایع دســتی، مهار تورم و رشد تولید و 
 جمعه 2۶ خرداد روز صنایع دستی و نوگرایی نامگذاری 

شده است.

 طرح: فریبا عزیزی- همدان پیام
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زیبنده پارک تاریخی سيفيه نيست
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 معاون وزیر مسکن: کسانی که از 24 آبان 1400 )در18 ماه گذشته( 
صاحب 3 فرزند شده اند 200 متر زمین مجانی می گیرند.
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ثبت جهانی نکنید!
ایــن روزها تمام تلاش اســتان بر این قرار 
گرفته تا نظر ارزیابــان پرونده ثبت جهانی 
هگمتانه بر ثبت این اثر تاریخی باشد و نظر 

دیگری را ثبت نکنند...

2

رئیس اوقاف و امور خیریه 
شهرستان همدان:

4
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پرحاشیه کم فایده!
تغيير به مخابرات رسيد!

ارسال لایحه اصلاح ماده45 قانون 
توزیع عادلانه آب به قوه قضائیه 

عملیات اجرایی پروژه های عمرانی شاخص شهرداری بهارآغاز شد 

احداث نخستین پارک موضوعی غرب کشور در شهر بهار
 افزایش 4/5 برابری بودجه شهرداری بهار

 بقاع متبرکه 
 و امام زادگان  
 قطب فرهنگی، 
دینی و مذهبی 

جامعه هستند
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کمبود 40 درصدی محیط بان در همدان 
 شــمار نیروهای یگان حفاظت محیط زیست فاصله زیادی با استاندارد 
جهانی دارد و عرصه های محیط زیســت با ۶0 درصد نیرو حفاظت شده 
است بنابراین با کمبود 40 درصدی نیرو برای حراست از عرصه های محیط 

زیست مواجه هستیم.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست همدان گفت: جذب 
نیروی محیط بان و رســیدگی به مشــکلات این قشر مهمترین مطالبه این 

مجموعه است.
رضا دانش پژوه در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: وضعیت محیط زیست 
همدان از نظر تجهیزات موتوری مناســب است اما سن ناوگان خودرویی 
و ســازمانی مناطق حفاظت شده بیش از 10 سال بوده که اغلب با گذشت 
زمان فرسوده شــدند و نیازمند به روز رسانی و بهره گیری از خودروهای 

کمک دار است.
فرمانــده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیســت همدان ادامه داد: 
سیستم پایش آنلاین مناطق حفاظت محیط زیست با بهره گیری از دوربین 
های مجهز و پهباد در 2 سال گذشته متحول شده است با این وجود نیازمند 

گسترش این تجهیزات نوین هستیم.
وی افزود: باید در کنار گشت و کنترل فیزیکی مناطق تحت مدیریت محیط 
زیست دوربین های پایش آنلاین در این مناطق نصب و از پهباد برای کنترل 

این مناطق بهره گرفته شود.
فرمانده یــگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیســت همدان از دیگر 
نیازهای این یگان را مستقل شدن بودجه این مجموعه دانست و بیان کرد: 
یگان حفاظت محیط زیست مجبور به تامین اعتبار از سایر معاونت ها است 
در حالیکه این مجموعه نیمی از نیروها و پرســنل سازمان حفاظت محیط 

زیست را به خود اختصاص داده است.
دانش پژوه ادامه داد: در صورت مستقل شدن بودجه این مجموعه، می توان 
تجهیزات و امکانات مورد نیاز یگان حفاظت محیط زیســت را در کمترین 

زمان تامین کرده و به موقع تحویل محیط بانان داد.
وی آموزش را لازمه محیط بانی دانست و گفت: دانش و آموخته های محیط 
بانان باید همواره افزایش و به روز رسانی شود که این هدف با برگزاری دوره 

های آموزشی نیازهای مهارتی میسر می شود.
فرمانده یگان حفاظت اداره کل حفاظت محیط زیست همدان به بیان نیازهای 
محیــط بانان در بخش حقوقی پرداخت و مهمترین مطالبه این افراد را قرار 

گرفتن شغل محیط بانی در جرگه مشاغل سخت و زیان آور عنوان کرد.
دانش پژوه ادامه داد: چرا که محیط بانان بر خلاف تصورات که در محیطی 
آرام با دشت و دمن سر کار دارند بلکه در سرما و گرمای جانسوز، در نقاطی 
سخت گذر و و پرتگاه های خطرآفرین در بین حیوانات درنده و وحشی، 
12 ماه ســال در حال تقابل با شکارچیان مســلح، متخلفان و متجاوزان به 

محیط زیست هستند.
وی افزود: فعالان در حوزه محیط بانی پس از گذشــت 20 سال فعالیت در 
این حرفه و تلاش برای حفظ عرصه های محیط زیســت دچار فرسودگی 
و ضعف بدنی شده و دیگر کارایی لازم برای حراست از طبیعت را ندارند 
بنابراین لازم است مجلس شورای اسلامی و سازمان امور اداری و استخدامی 
به حل این مشکل کمک کرده و شغل پرمخاطره محیط بانی در جمع حرفه 

های سخت و زیان آور قرار دهند.
وی یادآوری کرد: سال گذشته سهمیه خوبی به همدان برای جذب محیط 
بان داده شد که پس از طی فرایند اداری و مشخص شدن نیروها، ۶0 درصد 
این افراد پس از آشنایی با مشقات و سختی های این کار از فعالیت در این 
مجموعه انصراف دادند و ســهمیه همدان نیــز از بین رفت هر چند تیرماه 
امســال در صورت حمایت سازمان برنامه و بودجه و اداره امور استخدامی 

آزمونی برای جذب نیروهای جدید برگزار می شود.
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يادداشت روز

1- در یک افکار سنجی نرخ تورم احساس شده توسط مردم 8۵ درصد 
ثبت شده اســت. گویا مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی به 
تازگی با انتشــار گزارشی به موضوع احســاس مردم از نرخ تورم و 
اختلاف آن با نرخ تورم رســمی پرداخته است. گفتنی است اختلاف 
بالای تورم های اعلام شده توسط منابع آماری و احساس شده توسط 
مردم، اثرات مخربی را نیز درپی داشته که مهم ترین آن بی اعتبار شدن 

آمارهای رسمی نزد مردم و کاهش سرمایه اجتماعی است. 
2- سرمایه گذاری خطرپذیر در ایران ۵0 درصد در سال گذشته کاهش 
یافته اســت. گویا در سال 1400  مبلغ کل قراردادهای سرمایه گذاری 
خطر پذیر 2220 میلیارد تومان بوده که در ســال گذشته 1114 میلیارد 
تومان شده است.گفتنی است کاهش سرمایه گذاری موجب اخلال در 

رشد اقتصادی کشور خواهد شد.
3- تصمیم به احیای نظام اســتاد - شــاگردی در برنامه هفتم توسعه 
با مخالفت کارگران مواجه شــده است. گویا تشکل های کارگری این 
تصمیم را در مقابل قانون کار و نقض آشکار این قانون می بینند. گفتنی 
اســت در ماده 1۵ برنامه هفتم توسعه  در سه سال اول ابتدای اشتغال 

افراد در نظام استاد و شاگردی  مقرراتی به زیان کارگران حاکم است.
4- افزایش شــهریه مدارس غیردولتی در دست بررسی است. گویا 
عواملی چون افزایش اجاره بها، افزایش حق التدریس معلمان و افزایش 
مالیات بر درآمد در افزایش این شهریه دخیل خواهد بود. گفتنی است 
پیش بینی شــده با در نظر گرفتن این موارد شــهریه مدارس در سال 
جاری در حــدود  ۹0 درصد افزایش پیدا کند که این هزینه با درآمد 

بسیاری از خانوارها همخوانی نخواهد داشت.
۵- استاندار فارس ورود مدیرکل میراث فرهنگی این استان را به محل 
کار ممنوع کرده اســت. گویا این اتفاق پس از خواستگاری یک پسر 
از یــک دختر در جمع بازدیدکنندگان حافظیه و بازتاب آن در فضای 
مجازی رخ داده است. گفتنی است  مدیر مجموعه حافظیه و مدیر کل 
میراث فرهنگی فارس پس از این اتفاق بازداشــت شده و مدیر کل با 

وثیقه آزاد شده است.

هگمتانه را ثبت جهانی نکنید!
این روزها تمام تلاش استان بر این قرار گرفته تا نظر ارزیابان پرونده 
ثبت جهانی هگمتانه بر ثبت این اثر تاریخی باشد و نظر دیگری را 

ثبت نکنند.
در این زمینه هر مســئولی به نوعی دنبال بیان منافع این اقدام برای 
استان است و حتی آنهایی که به نهادهای فرهنگی جهانی و حتی دفتر 
کاملًا ایرانی آنها مانند یونسکو حساسیت دارند، دیگر این حساسیت 

را بروز نمی دهند و به ظاهر به کمک ثبت جهانی آمده اند.
در چنین فضایی معقول آن است که همه همراه این جریان شده و 

کسی خلاف جریان اکثریت شنا نکند.
اما واقعیت آن است که لازم است درخواست داده شود که نیازی به 
ثبت جهانی هیچ یک از آثار تاریخی همدان نیست و لطفاً این کار را 

در همدان انجام ندهید!
شــاید برخی این اقدام را اقدامی ضد توسعه ارزیابی کنند و آن را 
از بیان کننده آن که همواره مدافع توســعه و تعالی بوده نپذیرند اما 
این اقدام ضد توســعه نیســت بلکه اقدامی در راستای صیانت از 
کارکنان میراث فرهنگی و مردم اســتان در راستای پرهیز از حاشیه 

و دوقطبی  سازی است.
آنچه اکنون در حافظیه شیراز اتفاق افتاده شاید با چند برخورد ساده 
که درباره آن هم بحث است،  جمع شود اما اگر این اتفاق در همدان 

رخ می داد، به این سادگی جمع نمی شد.
اگر مقصود از ثبت جهانی افزایش آمار گردشگران خارجی و داخلی 
است باید بپذیریم گردشگر از محیطی که حاشیه ساز باشد و آرامش 

او را به هم بزند، فراری خواهد بود.
 در کنار این اختلاف فرهنگ ها ویژگی بارز حضور گردشگرانی با 

فرهنگ متفاوت در شهر است.
این سخن به معنی حمایت از هنجارشکنی و اشاعه فساد نیست بلکه 
در راســتای پیشگیری از فساد بزرگتر یعنی غوغاسالاری و درگیر 
نشدن چند کارمند دولت در پرونده هایی است که ارتباط مستقیمی 

با آنها ندارند اما آبرو، حیثیت و آینده آنها به خاطر آنها تباه می شود
پیش از این نیز در اســتان با حضور گردشگران اتفاقاتی رخ داده و 
مقصر آنها مدیران و کارکنان دولت معرفی و با آنها برخورد شــده 
است اما در صورت ثبت جهانی ممکن است این برخوردها بیشتر 
شود. در موضوع حافظیه ورود وزارت میراث فرهنگی در نوع خود 
ارزشمند و تغییر رویه در دفاع از کارکنان بود رویه ای که تا قبل از این 
وجود نداشت و معمولا کارکنان میراث در اصطلاح دم چک ترین 

افراد برای مقصر جلوه دادن در اتفاقات بودند.
قائم مقام عزت الله ضرغامی نسبت به ماجرای حاشیه ساز خواستگاری 
در آرامگاه حافظیه و دستگیری مدیر این مجموعه تاریخی فرهنگی و 
مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس به این دلیل، موضع و واکنش 

خود را نشان داد.
علی دارابی  با انتشــار متنی با عنوان »دولــت در دولت« به همراه 
تصویری از مدیر آرامگاه حافظ که چندی پیش عزت الله ضرغامی به 
مناسبت روز جهانی موزه ها از او تقدیر کرده بود، در صفحه شخصی 
خود در اینســتاگرام درباره آنچه در آرامگاه حافظ رخ داده است، 
نوشت: »در بنای تاریخی حافظیه در شیراز دختر و پسر جوانی در 

میان جمعی از هم خواستگاری کردند.  
وضعیت نامناســب لباس و حجاب خانم اصلا قابل دفاع نیست. 
این که چطور این برنامه از دید ماموران حافظیه مغفول مانده و آن ها 
با تأخیر فراوان وارد عمل شده اند، مستوجب نکوهش و تخلف از 

وظایف قانونی آن هاست.
کسانی که در مراسم قانون و مقررات ورود به مجموعه های تاریخی 
را که رعایت حجاب و عفاف از جمله آن هاست، زیر پا گذاشته اند 

نیز اقدامی ناشایست و هنجارشکنانه کرده اند.
قانون تکلیف هر دو گروه )ماموران و هنجار شــکنان( را مشخص 
کرده اســت. اما حیرت و افســوس نوع موضع گیری و سخنان و 
رفتار استاندار فارس و از آن بدتر اقدام دادستانی شیراز در جلب و 
بازداشت مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

و مدیر مجموعه تاریخی حافظیه است.
با تلاش زیادی که صورت گرفت، مدیرکل با قرار وثیقه موقتا آزاد و 
مدیر »حافظیه« دو شب است در بازداشت به سر می برد. رییس نهاد 
ریاست جمهوری، وزیران میراث و دادگستری و... دو روز است همه 
تلاش می کنیم، اما این بانوی مومنه و متخصص ـ مدیر حافظیه ـ در 
بازداشت و پدر و مادر سالخورده اش چشم انتظار و نگران هستند! اما 

گویا اراده ای برای حل مساله نیست؟!
به راستی به کجا چنین شتابان؟! با این رفتار ها و احکام غیر قابل قبول 

قضایی به دنبال اثبات چه چیزی هستیم؟!
تکلیف این همه مامــوران دولتی از ترس این که با آن ها نیز چنین 
برخورد ناحقی صورت گیرد، چیست؟ مگر رهبری نفرمودند همه 
با مهربانی در کنارهم باشید؟ مگر کشور تفکیک قوا ندارد و مرز های 

قانونی برای همه تعریف نشده است؟
آیا با این کار ها حجاب و عفاف که امری قانونی هست، حاکمیت 

می یابد؟
این مواضع، رفتار ها و اقدامات جز گسترش کینه و عداوت و دور 

شدن از همدیگر نتیجه ای خواهد داشت!
جای مدیر نمونه فرهنگی که در هفته میراث فرهنگی )دو هفته قبل( 

از او تجلیل شد، زندان نیست!«
 پاســخ سئوال  های دارابی را همدانی ها که با دولت در دولت بیش 
از همه استان ها آشنایی دارند و حاشیه سازی دولتهای محلی برای 
دولت اصلی را دیده اند، بهتر از همه می دانند و به همین دلیل پیشنهاد 
می شود دولت اصلی کاری برای ثبت جهانی هگمتانه نکند تا درگیر 
حاشیه ســازی دولت های خودخوانده همدان کــه از قضا قدرت 

بیشتری از دولت های دیگر استان ها دارند، نشود!

 ترافیک این روزها به یکی از مشــکلات جدی شــهر 
همدان تبدیل شــده و شــهروندان این شــهر نه چندان 
بزرگ در ســاعاتی از شبانه روز شاهد قفل شدن خیابان ها 
هســتند. ترافیک گاهی اوقات تا نیم ساعت شهروندان را 
در خیابان ها نگه می دارد و کلافگی را برایشــان به ارمغان 

می آورد.
طی ماه هــای اخیر طرح هایی موقت بــرای کاهش حجم 
ترافیک در شهر اجرا می شود که گاهی تأثیر داشته و گاه نیز 
چندان مؤثر نبوده اما به نظر می رسد عوامل زیادی دست به 
دست هم داده تا شهر آرام همدان را به شهری خسته کننده 
تبدیل کند که مهمترین آن نامناســب بودن وضعیت حمل 

و نقل عمومی است. 
رئیس کمیســیون فنــی، عمرانی، حمل ونقــل و ترافیک 
شورای اسلامی شــهر همدان در این خصوص گفت: اگر 
دســت اندرکاران و مدیران شهری و استانی به فکر مشکل 
ترافیک نباشند این مشکل در 10 سال آینده به معضل اول 

کشور و به تبع آن همدان تبدیل می شود. 
مهدی حیدری اضافه کرد: در همدان به واســطه معماری 
و شهرســازی شعاعی و ایجاد تمرکز در مرکز شهر، تقریباً 
بیشتر سفر شهروندان از میدان امام)ره( می گذرد و از طرفی 
کاربری جاذبه هــا و مراکز درمانی و برخی ادارات نیز در 

رینگ مرکزی شهر مستقر است.
وی بــا بیان اینکــه در غیرهمسطح ســازی ها، تجهیزات 
ترافیکی و حمل و نقل با استانداردهای لازم فاصله داریم، 
افزود: خودروسازان نیز در ترافیک امروزی شهرها مقصر 
هستند، در همدان سالانه 20 هزار خودور به ناوگان حمل 
و نقل اضافه می شود اما شاهد خروج چه تعداد خودروی 

فرسوده از ناوگان هستیم؟
حیدری با اشاره به اینکه تعریض شهر تا جایی امکان پذیر 
است و بیش از آن دیگر امکان ندارد، اظهار کرد: در همدان 
شــورای ترافیک اســتان درباره مســائل ترافیکی تصمیم 
می گیرد، در شهر بین ۵0 تا ۷0 هزار خودرو وجود دارد که 
طبق اســتانداردها هر خودرو به 40 مترمربع فضا نیاز دارد 
و ایــن فضا در همدان وجود ندارد و به 110 تا 120 هزار 
فضای پارک نیاز داریم که در حال حاضر حدود 2000 تا 

3000 فضای پارک داریم.
وی با بیان اینکه متأســفانه اضافه شــدن خودروها حد و 
انــدازه ای نــدارد، ادعا کــرد: بازیگر اصلــی در رابطه به 
موضوع ترافیک و حمل و نقل، شهرداری است و آموزش 
شهروندی برای این سازمان تعریف شده است در حالیکه 
سهم ســازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری همدان برای 
آموزش شــهروندی حدود 10 درصد اســت اما برخلاف 
مقررات میلیاردها تومان خرج تیم داری بدون نتیجه می کند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرســتان همدان نیز ، 
با اشــاره به اینکه 2۵0 هزار خودرو در شهر همدان وجود 
دارد و همین موضوع کُندی حرکت را به دنبال دارد، گفت: 
فصل بهار و تابســتان مشکلی در معابر نداریم اما زمستان 
ترددها بیشتر می شود و طرح زوج و فرد نیز به دنبال همین 
مشکلات اجرا شد و در حال حاضر روزانه 1200 خودرو 

در این طرح جریمه می شوند. 
فرخ جمالی با بیان اینکه حجم تردد در شــهر بالاســت و 
باید مدیریت شود، اظهار کرد: در تقاطع های غیرهمسطح و 

دوربرگردان های غیرهمسطح مشکلاتی وجود دارد که باید 
رفع شود، در رابطه با میدان پیشاهنگی هم بیشتر از موارد 

فنی با فرهنگ رانندگی مواجه هستیم.  
وی با اشــاره به اینکه طرح های ترافیکی در ایران مشکل 
دارد، بیــان کرد: عرض خیابان های شــهر کم و تردد زیاد 
است و زیرساخت های لازم برای این شرایط باید اندیشیده 
و انجام شــود، از طرفی قسمت عمده فعالیت شهرداری ها 
روی مسائل ترافیکی است و باید در این حوزه قوی وارد 

شوند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری همدان نیز گفت: 
طرح جامع ترافیک شــهر همدان در مراحل پایانی است و 

امیدواریم تا پایان خرداد مصوبه را بگیرد. 
وحید علی ضمیر با بیان اینکه شهرداری ها عموماً تنها نهاد 
مرتبط با ترافیک در شهرها نیستند، اظهار کرد: طرح جامع 
ترافیک همدان در سال ۹1 به شهرداری و تمام دستگاه های 

اجرایی همدان ابلاغ شده است.
وی با اشاره به اینکه مباحثی از جمله حمل و نقل عمومی، 
شبکه معابر شــهری، پارکینگ ها، محدوده طرح ترافیک، 
مباحث فرهنگی در طرح جامع ترافیک قید شــده است، 
تصریح کرد: با توجه به اینکه افق طرح 10 ساله بوده، نیاز 
به بازنگری داشته و بر همین اساس در سال ۹8-۹۹ توسط 

مشاور بازنگری می شود.
این مســئول با بیان اینکه در حال حاضر مراحل پایانی و 
در واقع تصویب طرح را طی می کنیم، ادامه داد: امیدواریم 
تا پایان خرداد بتوانیم مصوبه وزرات کشــور را بگیریم در 

ضمن برای تفصیل طرح جامع، مشــاوران مختلفی گرفته 
شــده و در حوزه های مختلف مشاور به کار گرفته شده و 

طرح هایی نیز ارائه شده است.
معاون حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری همدان با بیان 
اینکه قرارداد مشاور تقاطع غیرهمسطح مدرس بسته شده 
و مطالعات اجرایی درحال آغاز اســت، افزود: خوشبختانه 
امســال از بودجه 3۷۵0 میلیارد تومانی شهرداری همدان، 
چیــزی بیش از 1200 میلیــارد تومان صرفــاً به مباحث 

ترافیکی و حمل و نقل شهری اختصاص داده شده است.
این مسئول با تأکید بر تقویت حمل و نقل عمومی، تصریح 
کــرد: در حوزه حمل و نقل عمومــی اتفاقات خوبی باید 
بیفتد چراکه ســهم حمل و نقل عمومی شهر همدان پایین 
بوده و استفاده مردم از ناوگان حمل و نقل عمومی زیر 10 
درصد است که باید افزایش دهیم بر این اساس شهرداری 

همدان به سمت ایجاد BRT رفته است.
علی ضمیر با بیان اینکه اعتقاد دارم در مباحث ترافیکی باید 
بضاعت شــهر را هم ســنجید، تأکید کرد: در حال حاضر 
220 دســتگاه اتوبوس در شهر همدان وجود دارد که 120 

دستگاه فعال است.
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری همدان ادامه داد: 
در حوزه ترافیــک با وضعیت مطلوب فاصلــه داریم اما 

شهرداری همدان در مسیر درست قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه فرهنگ عمومی و شبکه معابر شهری در 
موضوع ترافیک مؤثر است، یادآور شد: هندسه معابر شهر 
همدان به ویژه در رینگ اول و دوم شــهر شکل گرفته و 

امــکان تعریض نداریم و موضوعی کــه از آن نباید غافل 
شــد تعداد خودروهاســت به طوریکه بیش از 200 هزار 

خودروی پلاک همدان داریم.
علی ضمیر تصریح کرد: ســال گذشــته بیش از 1۵ هزار 
ماشین پلاک گذاری شده است، چرا کسی فکری برای این 
موضوع نمی کند؟ چرا به موضوعات بارترافیکی و مباحث 
زیست محیطی و آلودگی هوا نمی پردازد؟ واقعاً بی حساب 
و کتاب ماشین تولید و وارد شبکه معابر شهری می شود در 

حالیکه شبکه معابر ما ثابت است.
علی ضمیر با اشــاره به اینکه در حــال حاضر ۵2 دوربین 
پایش تصویری در شــهر همدان وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: 1۷ دوربین سامانه ثبت تخلف در شهر همدان وجود 
دارد کــه چهار دوربین مربوط بــه ورود به محدوده طرح 
است و 13 دوربین موجود در شهر مربوط به ثبت تخلف 

سرعت در نقاط مختلف شهر نصب شده است.
وی با اشاره به اینکه 1۹ تقاطع در شهر همدان وجود دارد، 
درباره هوشمندسازی تقاطع ها خاطرنشان کرد: در مقطعی 
تقاطع ها به صورت مکانیزه بود اما موضوع هوشمندسازی 
تقاطع ها موضوع نوپایی اســت که در دو سال اخیر آغاز 

شده و همدان در این زمینه خیلی عقب نیست.
به گزارش ایسنا، به نظر می رسد اجرای BRT)اتوبوس های 
تندرو( و پارک حاشیه ای به جزء طرح زوج و فرد مُسکنی 
برای ترافیک شــهر همدان باشد اما اینکه چقدر به عنوان 
درمان قطعی عمل کند، جای ســوال است و بعد از تحقق 

این وعده ها می توان در این زمینه اظهارنظر کرد.

اقدامات مقطعی راهکار نیست

ترافیک همدان؛ آرامش پیش از طوفان

حل بحران جمعیت اولویت کشور است
 بحران جمعیت در اولویت مســائل کشور است و با وجود اینکه بخشی از واقعیت های 
اجتماعی دچار مشــکل است باید بپذیریم با همین روال فعلا مسأله جمعیت را در اولویت 

قرار دهیم.
نماینده ولی فقیه و امام جمعه شهرهمدان در جلسه با نخبگان دانشگاهی که در دانشگاه علوم 
پزشــکی همدان برگزار شــد ضمن تبریک ایام ولادت امام رئوف)ع( با تأکید بر لزوم تداوم 
برگزاری این قبیل جلسات اظهار کرد: موضوع جوانی جمعیت مسأله بسیار مهمی در کشور 

است که باید از دیدگاه نخبگان، مردم و مسئولان بررسی و تحلیل شود.
حجت الاسلام شعبانی با اشاره به فعالیت مجموعه نفس در موضوع پیشگیری از سقط  جنین 
عنوان کرد: این مجموعه طی ســال گذشــته موفق شدند 1۵0 نفر را در سطح استان از سقط 

منصرف کنند.
وی ادامه داد: هنوز بخشی از جامعه ذهنش نسبت به جمعیت قانع نشده چراکه تغییر فرهنگ 
در طولانی مدت انجام می شود و اثرات آن سالها بعد خود را نشان می دهد، مثل مسأله جمعیت 
که از دوران پهلوی تا دهه هشتاد بر کاهش فرزندآوری تأکید می شد و شعار کاهش جمعیت 
مطرح بوده که قطعاً ظرف دو الی ســه ســال نمی توان این موضوع را در جهت خلاف خود 
تغییر داد. وی با اشاره به اینکه موضوع کنترل جمعیت تبدیل به فرهنگ شده اما از همان راه که 
رفتیم باید به مسیر اصلاح روند برگردیم تصریح کرد: لازم است برنامه ریزی ها ما را به جایی 

برساند که کاهش جمعیت را که در گذشته اتفاق افتاد جبران کنیم.
حجت الاسلام شعبانی ادامه داد: پنجره جمعیتی در حال بسته شدن است و این مورد اذعان 
همه اساتید و نخبگان اجتماعی است اما علت آن تک عاملی نیست و عوامل متعددی در این 
امر دخیل هستند بر این اساس این جلسات باید بیشتر شکل بگیرد و تداوم این بررسی ها به 

حل مسأله منجر شود.
نماینده ولی فقیه در استان همدان خاطرنشان کرد: ارزش ها در برخی موارد ناسازگاری دارند 
بنابراین نخبگان باید در ارزش سازی ورود کنند البته همه باید تلاش کنیم با یکسان کردن باطن 
و ظاهر ارزش ها و تبیین ارزش های واقعی جامعه را از بحران جمعیت نجات دهیم. هرسال 

هزار ازدواج در استان کاهش می یابد.
به گزارش ایلنا، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی همدان نیز در این نشست ضمن تبریک دهه 
کرامت بر لزوم هم اندیشی در راستای تقویت موضوع فرزندآوری در کشور تأکید و اظهار کرد: 
میزان باروری کلی در کشور 1.۶۹ است که اگر به زیر 1.۵ برسد در سیاه چاله جمعیتی گرفتار 

می شویم و خروج از آن بسیار سخت و دشوار خواهد بود.
مجذوبی افزود: در استان همدان، میزان باروری کلی حدود 1.۶۵ و زیر نرخ جایگزینی است 
که برای رســیدن به حد جایگزینی جمعیت باید به نرخ بالای 2.۵ دست یابیم اما در ده سال 
گذشته طی هرسال حدود هزار نفر از موالید کاهش یافته است و از 32 هزار تولد طی ده سال 

گذشته به سرعت به 22 هزار تولد رسیده ایم و این رقم برای استان مناسب نیست.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی همدان ادامه داد: در سال ۹0 حدود 24 هزار مورد ازدواج 
در استان داشتیم که الان به 12 هزار مورد رسیده است و این امر در کاهش ازدواج، تولد 
و جوانی جمعیت تأثیر بسزایی داشته است همچنین در آن سال سن زایمان اولین فرزند 
حدود 20 تا 24 ســالگی بوده که در سال 1400 سن مادران در اولین زایمان به بالای 30 

تا 34 سال رسیده است.

کتابخانه های سیار در همدان راه اندازی شود
 با سفر وزیر ارشاد به استان یک کتابخانه سیار به شهرستان نهاوند اختصاص یافت و باید 

در سایر نقاط استان نیز پیگیری شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان، معاون سیاسی، امنیتی 
استاندار همدان خواهان راه اندازی و پیگیری کتابخانه سیار در استان شد و با بیان اینکه یکی 
از مطالبات جدی مقام معظم رهبری زنگ مطالعه در آموزش و پرورش است، تصریح کرد: 
بنابراین لازم است اداره کل آموزش و پرورش، کتابخانه های عمومی و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان همدان با برقراری تعامل نسبت به راه اندازی زنگ مطالعه در سال 

تحصیلی جدید اقدام کنند.
حسن رضانیا در انجمن کتابخانه های عمومی استان همدان، با بیان اینکه کتابخانه های عمومی 
حدود ۶0 خدمت به مردم ارائه می دهد اما به خوبی به اطلاع مردم نرسیده است، اظهار کرد: 
از ســوی دیگر شهرداری ها باید نســبت به پرداخت سهم نیم درصد کتابخانه های عمومی 

جدیت داشته باشند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان نیز مطــرح کرد: در حال حاضر 118 کتابخانه 
عمومی شامل ۷0 باب کتابخانه شهری، 4۷ باب روستایی و یک باب کتابخانه سیار شهری در 
استان همدان فعالیت می کنند همچنین حدود ۷3 هزار نفر عضو کتابخانه های عمومی هستند 

که 4.1۹ درصد از جمعیت کل استان را در بر می گیرد.
عاطفه زارعی با بیان اینکه در سال گذشته ۷11 هزار و 34۶ نسخه کتاب به امانت داده شده 
است، افزود: 13۷ هزار و 8۷۵ نسخه کتاب نیز در دو ماهه نخست سال جاری به امانت رفته 
اســت. در حال حاضر یک میلیون و 4۷۶ هزار و ۷۷3 نسخه کتاب در کتابخانه های عمومی 

موجود است که از محل های مختلف تأمین می شود.
وی افزود: انتظار می رود در سال جدید بیش از ۹00 هزار نسخه کتاب به مجموعه کتابخانه ها 
افزوده شود همچنین پیش بینی می شود با توجه به اقدامات انجام شده اعضای کتابخانه ها به 
بیش از 80 هزار نفر افزایش یابند. مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان با بیان اینکه در 
سال جاری 10 هزار و ۵21 برنامه فرهنگی اجرا شده است، اضافه کرد: همچنین پیش بینی 

می شود 12 هزار و ۶۷2 برنامه فرهنگی تا پایان سال جاری برگزار شود.  
وی در ادامه به برگزاری همایش بین المللی »کتابخانه های عمومی و کسب وکارهای کوچک« 
اشــاره کرد و گفت: این همایش با هدف شناســایی راهکارها، ایده ها، تجربه ها، ضعف ها، 
چالش ها و چشم اندازها برای استفاده از ظرفیت کتابخانه های عمومی به منظور مشارکت فعال 
در فضای کسب وکار کشور و فراهم آوردن بستری برای توجه به نقش و جایگاه کتابخانه های 
عمومی در رونق بخشیِ اقتصادی با حمایت از اقدامات کارآفرینانه و کسب وکارهای کوچک، 
با مشــارکت نهاد کتابخانه های عمومی کشور و انجمن علمی ارتقای کتابخانه های عمومی 

ایران در روزهای 2۵ و 2۶ مهرماه 1402 به میزبانی شهر مشهد برگزار خواهد شد.
مدیرکل کتابخانه های عمومی اســتان همدان افــزود: در فضایی که بنا به ضرورت های 
اقتصادی و اجتماعی، اســتارتاپ ها و کســب وکارهای کوچک حــول محور ایده های 
نوین و گروه های جوان شــکل می گیرند و جامعه به سوی کسب وکارهای کوچک پیش 
می رود، با مجموعه ای از نیازها در زمینه های عمومی سازی و ترویج، حمایت و پشتیبانی 
و آموزش و مهارت روبرو هســتیم که کتابخانه های عمومی برحســب مأموریت خود 

می توانند پیشقدم تأمین آنها باشد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
همدان گفت: در سال گذشته بیش از سه 
هزار ســرباز آموزش های مهارتی را فرا 

گرفتند.
وهب مختاران افزود: در راستای آموزش 
نیروهای مسلح در سال گذشته سه هزار و 
1۶0 ســرباز در یگان های وظیفه استان از 

آموزش های مهارتی بهره مند شدند.

مختاران هدف از ارائه آموزش های مهارتی 
به ســربازان را کمک به اشتغال پذیری و 
تسهیل برای ورود آنان به بازار کار دانست 
و افزود: در این مدت آموزش های مهارتی 
در ۶0 حرفه به این تعداد ســرباز وظیفه 
مســتقر در پادگان ها و یگان های نظامی 

استان همدان ارائه شده است.
وی ارائه دوره های مهارتی به سربازان را 

متناســب با نیاز بازار کار دانست و اظهار 
کرد: این دوره های آموزشی در 8۹کارگاه 
محیط کار فعــال در یگان های نیروهای 

مسلح برگزار شده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
همدان خاطرنشــان کرد: این آموزش ها 
بر اســاس تفاهم نامه و قرارداد با نیروی 
انتظامی، ســپاه و ارتش برگزار شده تا هر 

سرباز در حین خدمت حداقل یک مهارت 
فنــی را آموزش دیــده و گواهی مهارت 

دریافت کند.
وهب مختاران افزود: دوره ســربازی یک 
فرصت مناســب برای استفاده از ظرفیت 
و ســرمایه اجتماعی جوانان در راستای 
مهارت آموزی و زمینه سازی برای حضور 

مؤثر افراد در بازار کار است

آموزش مهارتی 3 هزار سرباز در همدان
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 رئیس هیات کاراته همدان معتقد اســت که 
این رشته با تلاش خانواده بزرگ کاراته استان، در 

کشور جایگاه مناسبی پیدا کرده است.
به گزارش خبرنگار ما، نشست صمیمانه اعضای 
هیات کاراته استان همدان با رئیس اداره ورزش 
و جوانان شهرســتان بهار و هیــات کاراته این 

شهرستان در اداره ورزش بهار برگزار شد.
سیدمهدی وفائی رئیس هیات کاراته استان همدان 
در این نشســت ضمن تقدیــر از اداره ورزش و 
جوانان بهار، گزارشی از فعالیت های هیات استان 
در موضوعــات مختلف ارائه کــرد. وی گفت: 
میزبانی بیش از 1۵ دوره مســابقات کشوری در 
سبک های مختلف نشــان از پویایی هیات دارد. 
خوشــبختانه کاراته کاران اســتان در مسابقات 
کشــوری و لیگ ها حضور فعالی داشته و موفق 
به کسب عناوین مختلفی شده اند که این تلاش ها 
موجب شــده کاراته اســتان در سطح کشور به 

جایگاه مناسبی دست پیدا کند.
وفایی در رابطه با تعداد فعالان حوزه کاراته استان 
خاطرنشــان کرد: ۶0 مربی خانم و ۵0 مربی آقا 
داریم که اغلب این افراد داور هم هســتند  و دو 
هزار و ۵00 ورزشکار دارای بیمه ورزشی نیز در 
اســتان کار می کنند. وی به عضویت کاراته کاران 
استان در تیم های ملی به عنوان ورزشکار و مربی 
اشــاره کرده و افزود: برنامه ریزی های خوبی در 
راستای افزایش تعداد سهمیه استان در اردوهای 

تیم ملی صورت گرفته است.

رئیس هیات کاراته اضافه کرد: ورزش روستایی را 
پیگیری کردیم و مقرر شده فضاهای خانه ورزش 
روســتایی موجود را تجهیز کــرده و در اختیار 
رزمی کاران قرار بگیرد چون در روستاها پتانسیل 

خوبی داریم.
وفایی در ادامــه افزود: شهرســتان بهار به دلیل 
برخــورداری از ســابقه طولانــی در کاراته و 
همچنین نزدیکی به مرکز اســتان، نیاز به توسعه 
بیشتر باشــگاه ها و ورزشکاران تحت پوشش در 

سبک های مختلف دارد.
وی، نزدیکی شهرســتان بهار به مرکز اســتان 
را موقعیت مناســبی برای میزبانی مســابقات 
کشــوری و اســتانی عنوان کرد و از مسئولین 
شهرســتان درخواســت کرد تــا برنامه ریزی 
صحیح جهت برگزاری و میزبانی های ورزشی 
را در اولویــت قــرار دهند. در این نشســت 
و  ورزش  رئیــس  جعفری فرازمنــد  محمــد 
جوانان شهرستان بهار هم عنوان کرد: امکانات 
و تجهیــزات این شهرســتان بــرای برگزاری 
میزبانی های مختلف ورزشــی در سطح استان 
و کشور مناسب اســت و ما آماده همکاری با 
کاراته  به خصوص  اســتان  هیات های ورزشی 

هستیم. 
گفتنی اســت؛ در پایان این نشست از زحمات 
محمد برخوردار مســئول ســابق هیات کاراته 
شهرســتان بهار تجلیل و علیرضا اکبری به عنوان 

مسئول جدید این هیات معرفی شد.

در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  های صنفی، بدینوسیله از تمامی اعضای دارای پروانه کسب معتبر آن اتحادیه دعوت می گردد با در 
دست داشتن اصل و یا تصویر پروانه کسب معتبر به همراه کارت شناسایی از ساعت 9 لغایت 10:30 صبح روز یک شنبه مورخ 1402/03/28 جهت شرکت 
در انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه شخصا به اداره کل صنعت،معدن و تجارت واقع در بلوار مدنی-بلوار 15 فروردین مراجعه و هیأت مدیره مورد 
نظر خود را از بین افراد ذیل به تعداد 5 نفر اعضای اصلی و 2 نفر اعضای علی البدل و همچنین بازرس مورد نظر خود را به تعداد یک نفر بازرس اصلی 
و یک نفر علی البدل انتخاب نمایند. لازم به ذکر است بر اساس ماده 2 آیین  نامه اجرایی انتخابات اتحادیه  های صنفی و تبصره ذیل آن هر فرد صنفی 
دارای پروانه کسب در انتخابات دارای یک حق رأی می  باشد،حتی در صورت داشتن بیش از یک پروانه کسب در همان صنف، مباشرین فاقد حق رأی 
می  باشند و در مشارکت مدنی،فردی که پروانه به نام ایشان صادر شده دارای حق رأی می  باشد. همچنین بر اساس تبصره ذیل ماده 13 آیین  نامه مذکور 

اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت دادن رأی ممنوع می  باشد.

کمیسیون نظارت بر اصناف شهرستان همدان
هیأت اجرایی انتخاب اتحادیه های صنفی شهرستان همدان

آگهی انتخابات هيأت مدیره و بازرس اتحادیه تزئينات داخلی ساختمان شهرستان همدان

علی سلیمانی - رئیس هیأت اجرایی انتخابات

* ضمنا همراه داشتن ماسک الزامی است.

اسامی داوطلبين هيأت مدیره به ترتيب حروف الفبا:

اسامی داوطلبين بازرسی به ترتيب حروف الفبا:

سینا سرویمحسن رضائی رادخلیل بهرامی

اکبر اکبری

رضا سهرابی

بهزاد تقی لو

علی اکبر غضنفری

وحید حامیان

محمدمهرداد گرجیان

علی مراد رنجبر پسندیده

امیر منوچهری مجد

بهنام زارعی

حسین محبی امید

شماره  قاسم،به  محمدی،فرزند  محمدامین  نام  به  دانشجویی  کارت 
رشته   ،9612274034 دانشجویی  شماره  و   3330376287 ملی 
بوعلی سینا  دانشگاه  انگلیسی در مقطع کارشناسی  زبان  مترجمی 

همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 
کارت دانشجویی به نام فرهاد پارساپورکیوی،فرزند محمد،به شماره 
ملی 5660066232 و شماره دانشجویی 9612105006، رشته شیمی 
مفقود  همدان  سینا  بوعلی  دانشگاه  کارشناسی  مقطع  در  کاربردی 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی مفقودی 

آگهي حصر وراثت
خانم عذرا کریمی دارای شماره شناسنامه 1888 به شرح دادخواست به 
کلاسه 111/0200236 از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و 
چنین توضیح داده که شادروان غلامرضا محمدی به شماره شناسنامه190 
در تاریخ 99/04/21 در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن متوفی منحصر است به: 1-کیان محمدی فرزند غلامرضا 
فرزند  محمدی  متوفی،2-مرسانا  پسر   1748813021 ملی  شماره  به 
غلامرضا به شماره ملی1961067951 دختر متوفی، 3-صغرا کریمی جو 
متوفی، 4-عذرا کریمی  مادر  به شماره شناسنامه 1161  فرزند مهدی 
فرزند نبی به شماره شناسنامه 1888 زوجه متوفی به غیر از نامبردگان 
وارت دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتي درخواست مزبور 
را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کسي اعتراضي دارد و یا وصیتنامه 
از متوفي نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم 

دارد والا گواهي صادر خواهد شد. )م الف 136(
رئیس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف کبودراهنگ 

آگهي حصر وراثت
آقای عمران یادگاری دارای شماره شناسنامه 4030103057 به شرح دادخواست به کلاسه 
111/0200212 از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان صغری یادگاری به شماره شناسنامه 6609 در تاریخ 92/08/01 در اقامتگاه دائمی 
خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفیه منحصر است به:1-رضا جباری زاده 
فرزند  زاده  متوفیه، 2-حمید جباری  به شماره شناسنامه 12538پسر  اله  فضل  فرزند 
فضل اله به شماره شناسنامه 12539پسر متوفیه،3-وحید جباری زاده فرزند فضل اله 
به شماره شناسنامه 107 پسر متوفیه، 4- سعید جباری زاده فرزند فضل اله به شماره 
شناسنامه 13181 پسر متوفیه، 5-جمیله جباری زاده فرزند فضل اله به شماره شناسنامه 
12537 دختر متوفیه، 6- سمیه جباری زاده فرزند فضل اله به شماره شناسنامه 1973 
دختر متوفیه، 7- فضل اله جباری زاده فرزند اسداله به شماره شناسنامه 749 همسر 
دائمی متوفی و غیر از نامبردگان وارث دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتي 
درخواست مزبور را در یک نوبت آگهي مي نماید تا هر کسي اعتراضي دارد و یا وصیتنامه 
از متوفیه نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهي ظرف یک ماه تقدیم دارد والا گواهي 

صادر خواهد شد. )م الف 140(
رئیس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف کبودراهنگ

کاراته همدان در کشور جایگاه مناسبی پیدا کرده است

 لابی گری  برای برنده شدن در مزایده 
اماکن ورزشی همدان در سال های گذشته 
یکی از چالش های بزرگ و پنهان حوزه 
ورزش اســتان بود کــه در ماه های اخیر 
با تدبیر مســئولان مرتبــط، دیگر خبری 
از واگذاری ســالن ها و استخرها به غیر 

ورزشی ها نیست.
همیشه یکی از گلایه های جامعه ورزش 
اســتان همدان ســپردن مدیریت پیمانی 
اماکن ورزشی به افراد خاص به ویژه غیر 
ورزشی ها بود که بساط این سنت دیرینه 

جمع شده است.

مدیرکل ورزش و جوانان اســتان همدان 
اولویــت واگذاری اماکن ورزشــی را به 
هیات های ورزشی و قهرمانان تعیین کرده 
تا از مزایده های دوســتانه گذشــته برای 
ســپردن مدیریت پیمانی سالن ها به ویژه 

استخرها جلوگیری شود.
این موضوع مورد توجه وزارت ورزش 
و برخی نهادهای نظارتی قرار گرفته تا 
این رویه بــا رعایت عدالت و حقانیت 
به هیات های ورزشــی و یا اشــخاصی 
ســپرده شــود که خاک خورده ورزش 

هستند.

مدیرکل ورزش و جوانــان همدان در 
این باره می گوید: دســتگاه  های اجرایی 
طبق قانون مدیریت خدمات کشــوری 
با  را  اماکن ورزشــی خــود  می  توانند 
رعایت کاربــری آن و از طریق مزایده 
و با رعایت ســایر قوانیــن و مقررات 
مربوط، به اشــخاص حقیقی یا حقوقی 
واجــد صلاحیــت به صــورت اجاره 
واگذار کنند و دســتگاه ورزش نیز تابع 

قانون است.
علی حقیقی تصریح کــرد: مزایده اجاره 
اماکن ورزشــی بــا اســتفاده از امضای 

الکترونیکــی معتبــر و رعایــت تمامی 
مراحل فرآینــد برگزاری مزایده از طریق 
بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( انجام شده و تمامی متقاضیان باید 
با مراجعه به این ســامانه در مزایده های 

دستگاه ورزش همدان شرکت کنند.
گفتنی است؛ سال گذشته بیش از یکصد 
فضای ورزشی و تجاری دستگاه ورزش 
استان از طریق برگزاری فراخوان مزایده 
عمومی و طبق قانون به بخش خصوصی 
اعم از افراد واجد شرایط در حوزه ورزش 

و نیز هیات های ورزشی واگذار شد.

 ســوارکاران همدانی در مســابقات 
بین المللی پرش با اسب جام آرموس، با 
کسب مدال های رنگارنگ افتخارآفرینی 

کردند.
رئیس هیات ســوارکاری استان همدان 
گفت: مســابقات بین المللــی پرش با 
اســب جام آرموس به میزبانی مجموعه 

ســوارکاری و چوگان نوروز آباد تهران 
برگزار شد که 2 ســوارکار همدانی در 
بخش ارتفاع 14۵ ســانتی متر موفق به 

کسب مقام دوم و سوم شدند.
محمدرضا شوشتری در گفت وگو با ایرنا 
با اشــاره به حضور سوارکاران خارجی 
در این مســابقات، اظهار داشت: در این 

مسابقات بین المللی که در حضور وزیر 
ورزش و جوانــان برگزار شــد، فرامرز 
باب الحوائجی با اسب "جونُ" و علیرضا 
بختیاری با اســب "اینفرنــو دلاندتا" به 
ترتیب توانســتند بر سکوی دوم و سوم 

رده W_*CSI2 14۵ بایستند.
فریــک  کــرد:  تصریــح  شوشــتری 

وست جنس با اسب "جیپسی یوسانس" 
از کشور هلند نیز بر سکوی قهرمانی این 

رده از مسابقات ایستاد.
وی با تبریک این افتخار آفرینی به جامعه 
ســوارکاری اســتان همدان، ادامه داد: 
مســعود مکاری نژاد و داوود پوررضایی 

نیز مقام پنجم را کسب کردند.

مزایده های ورزشی همدان روی مدار عدالت

سوارکاران همدانی در مسابقات بین المللی آرموس افتخارآفرینی کردند
ت

داش
ياد

مهدی ناصرنژاد   

 اتفاق تلخ ســقوط تیم فوتبال شــهرداری همدان از دسته یک به دسته 
دو کشــور، کام هر دوســتدار ورزش به ویژه جامعه فوتبال استان را تلخ 
کرد. نگارنده در این یادداشــت فوتبالی خــود کاری به کیفیت تیم فوتبال 
شهرداری یا تیم پاس و یا به طور کلی جایگاه رشته های ورزشی استان بین 

رقبای کشوری و یا میادین بین المللی ندارد. 
در خصوص چرایی سقوط تیم شهرداری به عنوان نماینده فوتبال استان در 
رقابت های دسته یک ایران، خیلی از دوستان ورزشی نویس در رسانه های 
استان به موضوعات خوبی اشاره کرده اند، این روزها هم که، بعد از مردن 
ســهراب و بعد از اینکه کار از کار گذشته و کاسه آب وارونه شده است، 
هرکس از هر کجا که دور و نزدیک دستی بر آتش ورزش و تیم شهرداری 
دارد، فانوس به دست دنبال مقصر نتایج تلخ فوتبال شهرمان در رقابت های 

فصل تمام شده می گردد و به قول معروف اولدروم، بولدورم می کند. 
دلایل تمام نقاط ضعف ورزش همدان مشــخص اســت و حالا هم که از 
فوتبال تو ســری خورده ایم، گیر داده ایم به تیم فوتبال شــهرداری همدان. 
از روز اول و شــروع فصل که شهرداری برای اولین بار در تاریخ تیم داری 
خــود و برای دومین فصل پیاپی در دســته یک حضور بهم رســانده بود 
و از قضا در چند بازی شــروع فصل امتیــازات خوبی هم جمع می کرد، 

نق زدن ها شــروع شده بود که پول درست و حســابی نداریم و تدارکات 
خوبی نمی توانیم داشــته باشــیم و به زحمت از این شهر به آن شهر تیم را 
دنبال خود می کشــانیم و زمین بدرد بخور بــرای تمرینات نداریم و البته 
کــه معلوم بود ایــن حرف ها و بهانه گیری ها برای این اســت که اگر کار 
خراب شــد و برهه نتایج ضعیف و قابل پیش بینی )برای خبرگان فوتبال( 
کلید خورد، بگویند ما که از اول مشــکلات تیم را مطرح کردیم و کســی 

نخواست گوش کند. 
دقیقاً نتایج ضعیف و ســریالی شهرداری از وقتی رقم خورد که به نقل از 
ســرمربی تیم شنیده شد، مدیران شــهرداری چندان هم دلبسته قهرمانی و 
بالانشینی تیم خود نیستند و هولشــان برده است که اگر اتفاقی افتاد و به 
لیــگ برتر صعود کردیم، چگونه هزینه های نجومی تیم داری در لیگ برتر 

را تأمین نمایند. 
فحوای کلام این بود که چنانچه ما تیم را در همین دســته یک نگه داریم 
برای هفت پشتمان هم بس است و انتظار برد های بزرگتر را نداشته باشید. 
غافل از اینکه یک تیم درســت و حســابی و با برنامه، در هر شرایط باید 
برای برد در مقابل حریف خود حاضر شود و مردانه ایستادگی کند و تمام 

پلان های بازی فقط برای برد طراحی شود. 
بگذریم از نیمه فصل که شهرداری بازی به بازی به قهقرا می رفت، جامعه 
فوتبال و هر دوســتدار فوتبال که با حداقل الفبای این رشــته آشنا است، 
خوب می دانست که تیم شهرداری حرفی برای گفتن ندارد و حداقل چاره 
کار برای ایجاد مانع در سراشــیبی باخت های بیشــتر، استفاده از تفکری 
اصلاح گر و کادرفنی جدیدی اســت که در پیگیری بازی ها آنالیز اصولی 

از تیم بدست آورده باشد. 
دوســتداران ســزاوار فوتبال در همدان و خیل جوان هایی که به ورزش و 
نتایج تیم های شــهر و دیار خود در رقابت های مهم دلخوش هســتند، از 
همــان نیمه راه فهمیدند که نباید منتظر معجزه ای از طرف نماینده فوتبالی 
شهرشان در مسابقات دسته یک باشند، ناگفته نماند یکی دیگر از انتظارات 
بحق علاقمندان به ورزش در اســتان که به هــر طریق قادر به حضور در 
ورزشــگاه ها نیستند و نمی توانند دنبال تیم دلخواه خود از این شهر به آن 
شهر راه بیفتند و سفر کنند، انتظار دارند، حداقل پخش مستقیم بازی هابی 
را که میزبان هســتند از تلویزیون محلی تماشا کنند، اما متاسفانه این اتفاق 
در طول فصل در اســتان نیفتاد و  موجب فاصله بیشتر مردم و به خصوص 

جوانها و نوجوان ها با ورزش شد.
باید قبول داشــت که بینندگان تلویزیون در پخش مســتقیم مسابقات به 
مراتب بیشــتر از بینندگان برنامه های تکراری است و با پخش آگهی های 
تبلیغاتی درخلال مســابقات ورزشــی بهتر می تــوان درآمدزایی کرد و با 

مخاطبان ارتباط بر قرارساخت.
نبایــد از نظر دور بداریم که ورزش در رشــته های گوناگون، بخشــی از 
فرهنگ جوامع انسانی است و ورزش صرف نظر از برد ها و باخت هایش، 

بخشی از زندگی و علامت ارتباط انسان ها با یکدیگر است. 
ملیت ها در ســیر تمدن بشری همانگونه که الفبا را بزبان های مادری خود 
ابــداع کرده اند، ورزش را هم در ســاختار فرهنگی برای برقراری ارتباط 
اجتماعی قرار داده اند. امروزه ملت های مختلف با حضور در تورنمنت های 
بین المللــی و رقابت های گوناگون ورزشــی، به زبان ورزش با هم ارتباط 
برقرار می کنند و ورزش و رقابت های ورزشــی بخشی از زیرساخت های 
سیاسی و اقتصادی در کشورها محسوب می شود و هر چقدر که کشوری و 
شهری و مردم آن دارای قدرت تعیین کننده در ورزش و مسابقات ورزشی 
باشــد، از زیرســاخت های محکم تری در اقتصاد و سیاســت و تعاملات 
فرهنگی در عرصه های بین المللی برخوردار خواهند بود و مصداق سخن 
نیز همین است که، برو قوی شو که در نظام طبیعت ضعیف پایمال است.

چشم انداز ورزش در همدان از آسمان
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 پس از 4ونیم ســال مدیریت گرزین در مخابرات منطقه 
همدان، یک مدیر بومی جایگزین وی شد.

محمدعلــی گرزین در بــدو ورود وعده افزایش ســرعت 
اینترنت در استان را داد؛ استانی که جزو آخرین ها در ایجاد 
زیرساخت و سرعت اینترنت به شــمار می رفت و مشترکان 
آن ســال ها با سرعت پائین و قطع و وصلی های مکرر دچار 

زحمت و تنش بودند. 
در دوره مدیریت وی بر مخابرات منطقه همدان، چند اتفاق 
مهــم افتاد؛ یکی از اقدامــات وی در جهت افزایش مصرف 
پهنــای باند و پایدارکردن ســرویس ها، توســعه تجهیزات 
مخابرات بود. رایزنی با سایر اســتان ها جهت انتقال سوئیچ 
به همدان یکی از اقدامات عملیاتی بود که اســتان را از عقب 
افتادگــی نجات داد. از آنجا که توســعه سیســتم ها و تغییر 
قدیمی ها به جدید در استان با موانع مختلفی مواجه بود و در 
نتیجه نبود سوئیچ ها و سیستم های جدید و کارآ، دسترسی ها 
نیز پائین بود وی با تعامل با سایر استان ها سوئیچ های اضافه 
آنها که قابلیت استفاده داشتند را جمع آوری کرده و به همدان 
منتقــل و آنها را نصب کــرد. نتیجه این اقدام به روزشــدن 
تجهیزات و بازترشــدن دسترسی اســتان بود که در نهایت 

افزایش چندبرابری پهنای باند را به دنبال داشت. 
راه  اندازی سیســتم تلــه پروتکچن انتقال، برای جانشــینی 
سوئیچ هائی که احتمالاً در مقطعی دچار قطعی شوند نیز یکی 
دیگر از اقداماتی بوده که مشــترکان را از قطعی های موقتی 

به دلیل نقص فنی نجات می دهد.
آن طور که مهندســان فنی می گویند این تجهیزات تا 30سال 

پاسخگوی نیاز استان در این بخش، خواهدبود.
گرزیــن در آخریــن گفت وگــوی کوتاه خود بــا خبرنگار 
همدان پیام اذعان داشــت که انتقادات این رســانه از سرعت 
اینترنت همدان در بدو ورود بنده به استان سبب شد تا بتوانم 
با اســتناد به گفت وگوهای مردمی و انتقادات منتشرشده، در 
وزارتخانه، اجازه انجام این اقدام مهم برای استان را به دست 

بیاورم.
یکی دیگر از معضلاتی که مشترکان اینترنت را سال ها درگیر 
خود کرده بود دوری مراکز سرویس دهی به آنها بود که نتیجه 
آن کاهش ســرعت اینترنت بود زیرا مراکز خدمات رســانی 
ADSL تنها تا 4کیلومتر می توانند پوشش بدهند اما با نصب 
IMS و افزایش تعداد آنها، کافوهای نوری در اطراف شــهر 
نیز نصب شــدند که در نتیجه این اقدام سرویس های پایدار 
به مردم ارائه می شــود. با انجام آن میزان ارائه ســرویس به 

مشترکان واقعی تر می شود.
سرقت کابل های اینترنت نیز مشــترکان را دچار قطعی های 
مکــرر می کرد کــه با خاکی کــردن ۷0درصــد از کابل های 
]مخصوصاً[ روستائی )انتقال کابل هوائی به زیر خاک( میزان 
ســرقت و در نتیجه قطعی اینترنت کاهش چشمگیری یافته 

است.
راه انــدازی مرکز عملیات کنترل شــبکه در اســتان برای 
دسترســی و مشاهده مهندســان مربوطه به تمام خطاها و 
قطعی هــا در لحظه، یکی دیگر از خدمات وی به اســتان 
بــوده اســت. همدان در ایــن زمینه بعد از تهران اســتان 
دوم به شــمار می رود. این اقدام در جهــت جلوگیری از 
ســردرگمی مهندســان مربوطه برای عیب یابی و افزایش 

سرعت آنها در رفع ایراد است.
افزایش پوشــش آنتن دهی همراه اول به بیش از ۹8درصد 
و اصــلاح نقاط کور نیز نتیجه حضــور میدانی گرزین در 
نقاط کوری بود که از طریق گزارش های مردمی به دســت 

می آورد.
افزایش 30ســایت آنتن جدیــد برای همــراه اول و ارتقاء 
400ســایت از 2G به 3G و 4G چندین میلیارد تومان برای 
مخابرات هزینه دربر داشــته اســت. اکنون تعداد سایت های 

همراه اول در استان به ۷43مورد می رسد.
انجام این اقدامات برای اســتان ســال ها پیش باید صورت 
می گرفت تا همدان اســتانی عقب مانــده در حوزه مخابرات 
به شــمار نرود. این اقدامات در دهه های پیش که مخابرات 
ایران نیز امکان در اختیار گذاشــتن چنین زیرساخت هائی به 
اســتان ها را داشت باید انجام می شــد  اما انجام آنها نیاز به 

دیدگاه آینده نگری داشت. 
در شــرکت مخابرات همدان برخی هــا می گویند »گرزین 
برای توســعه کوتاه نیامد« خودش نیــز در هفته های آخر 
مدیریتش در اســتان، هنگام بازدید میدانی و موردی برای 
عیب یابی اینترنت مشــترکان به دلیل کاهش سرعت، گفت 
که تمام مدت مدیریت را برای توســعه زیرســاخت های 
مخابراتی استان همدان انرژی گذاشتم و خداراشکر خیالم 
راحت اســت که پس از رفتنم کسی نمی تواند بگوید برای 
توســعه کم گذاشته است. بنده زیرســاخت های لازم را 
برای اســتان ایجاد کردم و تا 30 ســال نیاز به تجهیزات 
جدید نخواهیدداشــت. و نتیجه اقداماتم را تا چندین سال 
خواهیــد دید.« وی گفت: »به روزتریــن تکنولوژی همان  
FTTH اســت که زیرســاخت های آن به طــور کامل در 

همدان ایجاد شده است.«

یکی از کارمنــدان مخابرات همدان هم دربــاره فیبر نوری 
همدان گفت: گرزین چند ســال اســت که برای آماده کردن 
زیرساخت های توسعه فیبر نوری برنامه ریزی کرده و تلاش 
می کنــد. FTTH آخریــن تکنولوژی اینترنت دنیاســت که 
مطالعات آن آغاز شــده و پروژه »نجما« کــه واگذاری فیبر 
نوری بــه تمام منازل اســت تا یکی 2ماه دیگــر با حضور 

مسئولان کشوری افتتاح خواهدشد.
وی در مــدت مدیریتــش مســیرهای رینــگ فیبرنوری را 
راه اندازی کرد تا در صورت قطعی اینترنت در یکی از مناطق 

استان، سایر مناطق نیز دچار قطعی و اختلال نشوند.
یکی از کارمندان مخابرات همدان گفت: پیش از این اگر در 
یکی از مناطق شهرســتان های استان قطعی اینترنت به وجود 
می آمد بسیاری از مناطق اطراف آن نیز دچار اختلال می شدند 
و مردم قطعی اینترنت را می شــدند اما اکنــون با راه اندازی 
رینگ فیبرنوری در سراســر استان، اگر منطقه ای دچار قطعی 

شود بر سایر مناطق تأثیری نخواهدداشت.
گرزین پس از اینکه در بدو ورود، از طریق رســانه ها، قول 
افزایش ســرعت اینترنت و رفع قطــع و وصلی های مکرر 
اینترنت مشــترکان را داد در ســال ۹8 یعنی یک سال پس از 
ورود به مخابرات همدان، وعده توســعه فیبر نوری را داده و 
گفته بود که این موضوع اولویت مخابرات همدان خواهدبود.

 خطاهای گرزین
گرزین که پایان ســال تحصیلی را زمــان پایان مأموریت 
خود در همدان تعیین کرده بود به نظر می رســد از مدیران 
متخصــص و عملیاتی بود که 4ســال و نیم مهمان همدان 
بــود. اما برخی از ضعف های وی باعث شــد نارضایتی ها 
از او در اســتان بالا برود. عملکــرد وی کارنامه این مدیر 
غیربومی به حســاب می آیــد اما منتشــرنکردن آنها برای 
اطلاع عموم ســبب شــد تا حمایت های دیگر را از دست 
بدهد. ســاماندهی نیروی انســانی در این شرکت رضایت 
بالائی را دربر داشــت اما این ساماندهی در بخش هائی که 
وی آنها را بی اهمیت تر تصور می کرد ســبب شد تا عوامل 
خارجی به راحتی عملکرد او را زیرسؤال برده و به تنهائی 

با آنها مقابله کند. نتواند  هم 
وی پیــش از این پیــام صابری را به عنــوان مدیر مخابرات 
شهرســتان همدان انتخاب کرده بود که در نهایت او را برای 

جانشینی خود نیز معرفی کرد.
دلیل جابجاشدن گرزین تحت فشار بودن وی در همدان بود. 
او از همان ابتدا با اقبال برخی ها در اســتان مواجه نشد و با 
موانعی در پیش بردن اقدامات خود در اســتان روبرو بود، اما 

همراهی اســتاندارِ وقت وی را در استان ماندگار کرد. اما در 
نهایت به دلیل در تنگنا قرارداشــتن از سوی برخی همکاران 
و همچنین مســئولان اســتانی، همدان را با موافقت شرکت 

مخابرات ایران، ترک کرد. 
پیش از این شرکت مخابرات ایران با درخواست گرزین برای 
جابجائی از همــدان موافقت نکرده بود و تأکید مخابرات بر 
تکمیل پروژه هائی بود که در جهت توسعه مخابراتی همدان 

در پیش گرفته بود.
او اکنون به عنوان رئیس هیأت مدیره شرکت شسکام مخابرات 

ایران مشغول به کار است.
شــاخص توسعه یافتگی عمده هر کشــور، به میزان مصرف 
پهنای باند اســت و گرزین برای افزایــش آن در همدان و 
رســاندن اســتان به جایگاه معقول نســبت به سایر استان ها 
تــلاش کرد اما فراموش کرده بود کــه واحد روابط عمومی 
شــرکت می تواند ارتباط با خارج از سازمان را مفید کرده و 

ساماندهی کند.
اکنــون از صابــری، مدیر جدید انتظار مــی رود ضعف های 
مدیــران قبلی را به عنوان درس اســتفاده کرده و در امورات 
خــود اصلاحاتی داشته باشــد. حــالا که اســتان در ایجاد 

زیرســاخت ها تاحدی جلو افتاده، مدیر جدید برای استفاده 
از آنها و نیز ایجاد اســتقلال در مخابــرات همدان و کاهش 

وابستگی ها به تهران تلاش کند.
اکنون که پیام صابری، سرپرســت مخابــرات منطقه همدان، 
مدیری بومی و تحت حمایت استان است به راحتی می تواند 

اقدامات را در راستای توسعه مخابرات همدان ادامه بدهد.
پیام صابری از سال ۷4 با مدرک لیسانس مهندسی الکترونیک 
از دانشــگاه تهران به اســتخدام مخابرات درآمده و اکنون با 
مدرک فوق لیســانس مدیریت IT مشغول به کار است. وی 
همچنین عضو نظام مهندسی ساختمان و نظام مهندسی رایانه 
اســت و از ابتدای استخدام کارشناس و مسئول طراحی نیرو 

بوده است.
صابری در ســال های آخر رئیس اداره برنامه ریزی و ســپس 
به عنوان مدیر مخابرات شهرســتان همدان توســط گرزین 

انتخاب شد.
صابری در مراســم معارفه خود اظهار امیــدواری کرد که با 
کمــک و همراهی و همدلی کل کارکنــان بتوانند روی ریل 
ایجاد شــده حرکت کرده و بیش از پیش به توسعه مخابرات 

استان کمک کند. 

پرحاشیه کم فایده!

تغییر به مخابرات رسید!
 گرزین: زیرساخت ها برای 30سال همدان کافیست

 مدیر جدید: راه هموار شده را ادامه می دهم

خبر
خبر جدید وزیر کار درباره تغییر حقوق کارگران

 دستمزد ترمیم می شود؟

 بــه گزارش خبرآنلاین، بیش از 2مــاه از تعیین حداقل 
دستمزد کارگران در سال1402 می گذرد اما کماکان انتقادات 
نسبت به آن باقی  است؛ آن هم در شرایطی که رشد اقتصادی 
پایین و تورم بالا محتمل ترین سناریوی سال1402 است که 
همین پیش بینی ها به نگرانی ها بابت عقب ماندن دستمزد از 

هزینه های زندگی دامن می زند.
بر همین اساس، مدتی اســت که فعالان حوزه کارگری، 
درخواست تجدیدنظر و بررسی دوباره برای رقم دستمزد 
را دارند، اما وزیر کار در مقابل این مباحث مطرح شــده 
دربــاره تغییر دســتمزد کارگران، اعلام کرد: بر اســاس 
قانون تصمیم گیرنده دســتمزد، شورای عالی کار است که 
دستمزد برای سال1402 تعیین و ابلاغ شده است و بنای 
دولت طبق تأکید رهبر معظم انقلاب اســلامی، اهتمام به 

مهار تورم است.
صولت مرتضوی افزود: آمارهایی از مراکز رسمی اعلام شده 
که با شــیب ملایم، تورم مدیریت می شــود و امیدواریم با 

کاهش تورم سفره کارگران رونق بگیرد.
وی تأکید کرد: تصمیم شــورای عالی کار لازم الاجراست و 
اگر مباحثی مطرح شــود در شورای عالی کار تصمیم گیری 

می شود.

کاهش ۱0درصدی قیمت مسکن در روزهای اخیر

 ورق در بازار مسکن برگشته است؟
 در 2هفته اخیر و به خصوص 10روز ســپری شده از 
خردادماه، ورق در بازار مســکن به نفع کاهش قیمت ها 

برگشته است.
هم اظهارات واســطه های معاملات مســکن، هم یافته های 
خریداران مؤثر و هم بررســی فایل های عرضه شده به بازار 
نشــان می دهد، در روزهای اخیر، قیمت های پیشــنهادی 
فروش آپارتمان در مناطق مختلف پایتخت کاهشی بوده و 
حتی در برخی محله ها و مناطق شهر، قیمت های اعلامی از 

سوی فروشنده ها بعضاً تا 10 درصد افت داشته است.
به گــزارش دنیای اقتصــاد، گزارش هــا از وضعیت بازار 
معاملات مسکن در روزهای اخیر نشان دهنده بروز نشانه ها 
و علائم امیدوارکننده برای این بازار است. نتایج تحقیقات 
میدانی نشــان می دهد، بعد از یــک دوره التهاب قیمتی در 
بازار مسکن، نوعی تغییر رفتار یا چرخش انتظارات در هر 
دو ســمت عرضه و تقاضای واحدهای مسکونی منجر به 
اثر کاهشی بر سطح قیمت های اعلامی از سوی فروشنده ها 

شده است.
این در حالی اســت که در کنار روند نزولی قیمت، همزمان 
عرضه فایل فروش به بازار افزایش یافته و از ســوی دیگر 
تقاضا بــرای خرید نیز از ســوی خریــداران به خصوص 
گروه های ســرمایه گذار با افت محسوس همراه شده است. 
بررســی ها نشــان می دهد تقاضای خرید مسکن به شدت 
نســبت به ماه های آخر سال گذشــته و همچنین فروردین 
و اردیبهشــت ماه امســال، کاهش یافته اســت و برخی از 
واسطه های معاملات ملکی از مراجعه صفر روزانه به بنگاه ها 

برای خرید مسکن خبر می دهند.

 خشکســالی مهم تریــن و پرهزینه ترین 
بلای طبیعی اســت که باعث زحمت و رنج 
و عذاب کشــاورزان می شــود و تولیدات را 
کاهش می دهد. حالا با استمرار خشکسالی ها 
دولت تصمیم گرفته علاوه بر اینکه تسهیلات 
کشاورزان خســارت دیده از خشکسالی را تا 
مدت 3سال استمهال می کند 20میلیون تومان 
تسهیلات با سود 4درصد و بازپرداخت ۵ساله 
به همه کشاورزان همدانی که در سال زراعی 
1401-1400 خسارت دیده اند پرداخت کند. 
با این وجود اغلب کشاورزان به دلیل بدهی های 
بانکی نه می توانند تسهیلات جدید بگیرند و 
نه توانسته اند تسهیلات 20میلیون تومانی را 
دریافت کننــد و یا مبلغ آنقدر ناچیز بوده که 
تعــداد زیادی از آنها به دنبال این تســهیلات 
نرفته اند. به گــزارش همدان پیــام، یکی از 

کشــاورزان به همدان پیام گفت: مشکل فقط 
کوچک بودن رقم پرداختی بابت خســارت 
نیست. معاون پشــتیبانی بانک کشاورزی در 
بهمن ماه سال گذشته اعلام کرد که تسهیلات 
کشــاورزان به خاطر اســتمرار خشکسالی تا 
3سال استمهال شده است. ما هم بر این اساس 
اقدام کردیم اما وقتی برای دریافت وام به بانک 
مراجعه می کنیم، می گویند بدهی عقب افتاده 
دارید و نمی توانید هیچگونه تســهیلاتی از 

بانک ها بگیرید.
وی ادامه داد: وقتی موضوع را با بانک درمیان 
می گذاریم می گویند بخشنامه اش به بانک ابلاغ 

شده اما اجرا نمی شود.
این کشاورز گفت: همین موضوع همه کارهای 
مــا را در بانک ها مختل کرده و ما را به عنوان 
بدهکار بانکی معرفی می کنند. با این کار عملًا 

دست ما بســته شده و باوجود خشکسالی ها 
نمی دانیم باید چه کنیم.

کشاورز دیگری هم گفت: برای کشاورزانی که 
سال گذشته با مشکل خشکسالی و در نتیجه 
با کمبود نقدینگی مواجه شــدند تسهیلات 
علی الحســاب  به صورت  تومانی  20میلیون 
درنظر گرفتند. اما اولاً 20میلیون تومان مبلغی 
نیســت که کمک حال ما باشــد بلکه برای 
بعضی ها حتی نوعی تحقیر به حساب می آید 
چون مبلغ آن به خســارتی که دیده نزدیک 
نیست. دوماً فردی که ده ها هکتار زمین دارد 
و با مشکل خشکسالی روبرو شده با کسی که 
مثلًا نیم هکتار دارد برابر دیده شده است و به 
همه آنها 20میلیون تومان تسهیلات می دهند. 
ســوماً  خیلی ها حتی همان 20میلیون تومان 
را به خاطر بدهی هــای قبلی که دولت آنها را 

استمهال کرده هم نمی توانند دریافت کنند.
وی ادامه داد: دولت بعضی تصمیم های غلط 
را در بخش کشاورزی می گیرد که در نهایت 
به ضرر مردم است. به عنوان مثال یکی دیگر از 
این تصمیمات گران کردن قیمت گندم است، 
قیمت گندم را اصلًا نباید بالا ببرد بلکه به نوع 
دیگری باید گنــدم کاران را حمایت کند که 

تأثیری روی قیمت نان نداشته باشد.
این کشــاورز گفت: ما سال هاســت که در 
روســتا مانده ایم و در حال کشاورزی هستیم 
درصورتی که می توانیــم دارائی خود را نقد 
کرده و به شهر بیائیم، بنده اگر به همدان نقل 
مکان می کردم حداقل یک خیابان را می خریدم 
اما اینجا هر روز با یک مشکل مواجه هستیم 
و به خاطر شرایط گوناگون نمی توانیم از پس 

هزینه ها بربیائیم.

 لایحه اصلاح ماده4۵ قانون توزیع عادلانه 
آب تدوین و جهت اعلام نظر به قوه قضائیه 

ارسال شده است.
مدیــر کل حقوقی شــرکت مدیریت منابع 
آب ایران در نشســت تخصصی حقوق آب 
منطقه۶ کشــور با اعلام خبــر فوق، گفت: 
فناوری های مختلف  از ورود  سال هاســت 
به حوزه آب می گذرد و ســازهای مختلف 
بر روی منابع آبی ســاخته شــده و نیازهای 
جدیدی بــه وجود آورده کــه باعث ایجاد 

حقوق و تکالیف جدیدی شده است.
به گــزارش روابــط عمومی شــرکت آب 
منطقــه ای همدان، حســین زمانــی افزود: 
ســرلوحه اهداف و برنامه های وزارت نیرو 
در دولت سیزدهم عدالت، شفافیت و قانون 
مداری اســت که در پس زمینه این شعارها 

حقوق و مسائل قانونی نهفته است.
زمانــی افزود: مدیریت آب، مســأله ای تک 
ساحتی نیســت و از موارد گوناگونی مانند 
حقوق، عرف، شــرع، اجتماع، سیاســت، 

فرهنگ و اقتصادی تأثیر می پذیرید.
وی تصریح کرد: در این نشست در صدد آن 
است که یک زبان مشترک بین بخش فنی و 
حقوقــی آب، ایجاد کند و در چارچوب آن، 
مسائل و مشکلات بررســی و راهکارهای 

مناسب تهیه شود.
زمانی مســأله حقوق بین الملل آب را بسیار 
مؤثر دانســت و افزود: حقوق بین الملل آب 
خواسته ها و منافع یک کشور را تأمین می کند.
وی از تدوین و تنظیم لایحه اصلاح ماده4۵ 
قانون توزیع عادلانه آب خبر داد و افزود: این 
لایحه توسط وزارت نیرو تهیه شده و جهت 
اعلام نظر به قوه قضائیه ارسال، تا نظرات این 

قوه نیز بر روی لایحه اعمال شود.
حســین زمانی گفــت: لایحــه حفاظت از 
رودخانه و کاهش خطرات سیل، سال گذشته 
به مجلس ارسال و جلسات آن در کمیسیون 
آب، کشــاورزی و منابع طبیعی مطرح و در 

حال بررسی می باشد.

مدیــر کل حقوقی شــرکت مدیریت منابع 
آب ایران از تدوین و بازبینی ســایر قوانین 
و مقــررات آب خبر داد و افزود: با توجه به 
مسائل زمان باید، قوانین به روز رسانی شود تا 
از قدرت بازدارندگی و پیشــگیری از وقوع 

جرم برخوردار شود.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای همدان در 
ادامه این نشست نیز ضمن عرض خیر مقدم 
گفت: در حال حاضر 80درصد چاه های فاقد 
پروانه در اســتان همدان هم تعیین تکلیف 
شدند و در ۶هزار و ۵80چاه کشاورزی هم 

کنتور هوشمند نصب شده است.
محمد ضروری افزود: با کنتور های هوشمند 
نصب شــده بر روی چاه های کشاورزی، 40 

درصد از آب های زیرزمینی به شکل هوشمند 
کنترل می شود.

وی افــزود: از ابتــدای ســال13۹3 تاکنون 
۶12۶حلقــه چــاه غیرمجاز در اســتان با 
حجم 331میلیــون متر مکعب جلوگیری از 
اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی، مسدود 

شده است
نشست تخصصی حقوق آب منطقه۶ کشور 
با حضور مدیران و کارشناســان حقوقی و 
اعضای کمیســیون های صدور پروانه و آب 
زیرزمینی از ســازمان آب و برق خوزستان 
و شرکت های آب منطقه ای ایلام، کرمانشاه، 
لرســتان و همدان به مدت 2روز در اســتان 

همدان در حال برگزاری است.

سیگنال سلطان عمان به بازارها
سرنوشت دلار در روزهای آتی چه می شود؟

 شاخص کل بازار ســرمایه سه شنبه بیش از 13هزار واحد رشد 
کرد و به عدد 2میلیون و 288هزار و واحد رسید و شاخص کل هم  

سه شنبه 10هزار و واحد رشد کرد و به عدد هزار و واحد رسید.
در حالی که شاخص کل بورس در حال صعود است، روند قیمت ها 
در بازار طلا و ســکه از دوشــنبه نسبتاً کاهشــی بوده است و بازار 

خودرو نیز وارد دومین هفته ریزشی شده  است.
یک کارشــناس بازار ســرمایه، در گفت و گو با خبرآنلاین گفت: 
شواهد حاکی از به سرانجام رسیدن مذاکرات توافق هسته ای است 
و همکاری ایران با آژانس انرژی اتمی و ســفر اخیر سلطان عمان 
حاکی از کاهش تنش ها در منطقه است و در صورتی که توافقی رخ 
دهد، شاهد کاهش محدودیت های تحریمی خواهیم بود و زمینه ای 

برای کاهش التهاب در بازارها ایجاد خواهد شد.
حمید میرمعینــی در ادامه گفــت: التهاب های بازار که ناشــی از 
انتظارات افزایش نرخ ارز و بدبینی نسبت به آینده اقتصادی کشور 
بوده ، متوقف خواهد شد و انتظارات افزایش نرخ ارز از بین خواهد 
رفت و دسترسی به منابع ارزی کشور که در خارج بلوکه شده است 
می توانــد به نوعی باعث تنظیم بازار ارز شــود و از طرفی کاهش 
مقطعی قیمت ارز نیــز رقم خواهدخورد اما در نهایت دلار در بازه 

قیمتی 4۶ تا ۵0هزار تومان تثبیت خواهد شد.
این کارشناس بازار ســرمایه در ادامه گفت: دلیل عمده تورم در 
گذشــته علاوه بر کسری بودجه و رشد تقدینگی، کاهش ارزش 
پول ملی و جهش نرخ ارز بوده است؛ می توان گفت در صورتی که 
به سمت عادی سازی روابط حرکت کنیم و تعاملات ما با جامعه 
بین الملل افزایش پیدا کند، مشــکلات قبلی را نخواهیم داشــت، 
هرچند که این رونــد زمان بر خواهدبود، اما وضعیت فعلی بدتر 
نخواهدشد و اوضاع به سمت بهبود حرکت خواهدکرد و کاهش 
تحریم هــا و بهبود روابط بین المللی التهابــات حاکم بر بازار را 
از جمله بازار طلا، ســکه، خودرو و تا بخشــی بازار مسکن را 

کاهش خواهد داد.
میرمعینی در ادامــه گفت: در نهایت پول های ســرگردان و خرده 
نقدینگی ها و ســرمایه گذارانی که به دنبال بازده هستند و به اصلاح 
اقتصــادی )پول قدرتمند( و یا )پول هوشــمند( به دنبال بازارهای 
متناســب خواهندرفت و زمانی که تورم و التهابات کاهش پیداکند، 
بازده مورد انتظــار دارندگان نقدینگی نیز کاهش پیدا خواهدکرد و 
در نتیجه یکی از محل هایی که با کاهش ریســک سیاسی می توان 
امیدوار بود بازار مناسبی برای سرمایه گذاری باشد و سرمایه گذاران 
را به خود جلب کند و نقدینگی خرد و پراکنده را جذب کند، بازار 

سرمایه است.
این کارشــناس بازار ســرمایه در ادامه گفت: بــا این وجود در 
صورت اعلام توافق و کاهش معنادار ارزش دلار بازار ســرمایه 
نیز ممکن اســت دچار افت مقطعی شود اما در میان مدت و بلند 
مدت بازده بازار سرمایه از ســایر بازارها بالاتر خواهدبود و در 
صورتی که ثبات سیاســی بر کشــور حاکم شــود نیز چرخ های 
تولید بهتر به گــردش درخواهدآمد و پروژه های جدیدی ایجاد 
خواهدشــد و شرکت های جدیدی وارد بازار سرمایه خواهندشد 
و بازار ســرمایه گسترده خواهدشد و ثبات بیشتر و رشد بیشتری 
را تجربه خواهدکرد و به نظر می رسد در صورتی که مذاکرات به 
نتیجه مثبت برسد، بازار سرمایه چشم انداز مناسب  تری نسبت به 

سایر بازارها خواهدداشت.

خبر

بخش دولتی حساب بانکی کشاورزان را مسدود کرد!

نشست تخصصی حقوق آب منطقه۶ کشور در همدان برگزار شد

ارسال لایحه اصلاح ماده45 قانون توزیع عادلانه آب به قوه قضائیه 
 مدیرعامل آب منطقه ای همدان: 80درصد چاه های فاقد پروانه در استان تعيين تکليف شدند
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نیلوفربهرمندنژاد  

 کلنگ آغاز عملیات اجرایی نخســتین 
پارک موضوعی غرب کشــور به مساحت 
3ونیم هکتار با حضور فرماندار ،شــهردار ، 
نماینده مردم بهار و کبودراهنگ، امام جمعه 
،مسئولان اســتانی، شهرستانی و حضور پر 
شــور مردم بهار در بلوار کشاورز بر زمین 

زده شد.
 روی خوش پروژه های شاخص 

پس از ۲۰سال
پس از 20ســال پروژه های شــاخص در 
شــهر بهار دوباره به چرخه اجرا بازگشت، 
روز گذشــته کلنگ آغاز عملیات اجرایی 
ســه پروژه شاخص در شهر بهار با حضور 
مسولین استانی و شهرستانی زمین زده شد.

این پروژه ها شامل ساماندهی ورودی شهر 
از محور بلوار کشــاورز، پارک موضوعی 
غرب کشــور و ساماندهی بلوار سی متری 
شهید بهشتی است، این پروژه ها با اعتباری 

بالغ بر1۵0میلیارد ریال اجرا خواهد شد.
پروژه پارک موضوعی شامل زیست شبانه  
اقتصاد ،کودکان ،جوانان ،ورزش و خانواده 
اســت که هر کدام بنا به ساختار و کاربرد 
،مبلمان و مصالح مــورد نظر به کار گرفته 

خواهد شد.
 اقدامات شهرداری بهار قابل 

تحسین است
مدیر کل دفتر امور شــهری استانداری نیز 

در این آئین گفت: بهار بعنوان دروازه ورود 
بــه پایتخت تاریخ و تمــدن نقش عمده و 
بسزایی درجذب گردشگر و معرفی استان 
همدان دارد که این موقعیت اســتراتژیک 

شهرستان بهار را می رساند.
محمد قدیمی خاطرنشــان کرد: نخســتین 
وظیفه شــهرداری، ساماندهی ورودی شهر 
است که شهردار بهار از همان روزی که در 
این شهر مستقر شدند با هماهنگی مدیریت 
شهری و شورای شهر توانستند کلنگ زنی 
پروژه های مربوط به این شهر را آغاز کردند 

که قابل تحسین است.
 اولویت با پروژه های 

بالای ۲۰درصد 
وی عنوان کرد: ما در سال جدید اعتبارات 
را براســاس پروژه هایی که شــهرداری ها 
تعیین کرده اند، به اتمام می رسانیم و پروژه 
هایی که بالای 20درصدپیشــرفت فیزیکی 
داشته باشــند واز طرفی دیگر این پروژه ها 
تاریخ اتمام داشته باشند را در اولویت قرار 

می دهیم.
قدیمی با تأکید به اینکه اتمام این پروژه یکی 
از مهم ترین ملاک های ارزیابی است،گفت: 
همراهی و همکاری مردم بهار زبانزد است 
و این شهروندان هستند که جزو سرمایه های 
اصلی شهر به شمار می آیندو امید است که 
بتوانیم درخواســت های مردم را بیشــتر از 

توانی که داریم بتوانیم برآورده کنیم.

  از ۲۰به۸5میلیارد رسیدیم
در ادامــه این  آئین ســعید ماهری رئیس 
شــورای شــهر بهار با اعلام اینکه بودجه 
امسال این شــهرداری حدود 4و نیم برابر 
افزایش داشته اســت ،از مجموعه اقدامات 
قابل توجه شهرداری در 2 سال گذشته برای 
مردم گزارش داد و از افزایش بودجه از 20 
میلیارد به 8۵ میلیارد تومان باهدف پیشبرد 
اهداف توســعه و تقویت خدمات شهری 
خبرداد،که به گفته وی نشــان از فعالیت و 
کیفیت خدمت شهرداری در این مدت بوده 

است.
 مدیریت شهری مصمم به 

تقویت خدمات 
شهردار بهار نیز در ادامه این آئین شهرداری 
را یک نهاد عمومی با مســئولیت مدیریت 
و اداره شــهرها دانست و گفت: شهرداری 
تنها ارگانی است که باید به مدیریت درآمد 
و هزینه بپردازد و در بســیاری از موارد با 
وجــود اینکه فقط هزینه می کند و درآمدی 
حاصل نمی شــود؛ اما موظف و مصمم به 
ارائه خدمات مورد نیاز به شهروندان است.

 تلاش برای استاندارد سازی 
سرانه های شهری

شــاهین فرجــی تأکید کرد: امــروز وعده 
شــهرداری محقق شده است و تمام تلاش 
این است که بتوان سرانه های شهری را به 

استاندارد رساند،

 زیرا زمانی که  ســاختمان های مسکن مهر 
را می ســازیم باید در کنــار آن هم به فکر 
ایجاد سرانه های شهری،فرهنگی و از همه 
مهمتر گسترش فضای سبز برای شهروندان 
باشیم که با ایجاد زیرساخت های مناسب و 
ســاماندهی ورودی ها می تواند نگاه و دید 

همگان را نسبت به این شهر تغییر دهد.
****تملک و تخریب ملک مانع ســپس 

اجرای تعریض و بازگشایی بلوار کشاورز
وی با اشــاره بــه اینکه امروز شــهرداری 
مصمم است که پروژه ها را برای شهروندان 
به اتمام برســاند، افــزود: تملک این پارک 
فرامنطقه ای از  ســه ماه گذشته انجام شده 
و امــروز کار اجرایی این پــروژه با همت 
سایر همکارانم کلنگ زنی شد که این پارک 
شامل بخش های متفاوت و جذاب است که 
با معماری و المان های مختلف از یکدیگر 

جدا می شوند.
 افزایش سرانه فضای سبز 

هر شهروند به ۲متر
شــهردار بهار اضافه کرد: با توجه به اینکه 
ســرانه فضای ســبز برای هر شهروند 4/۵ 
مترمربع تعیین شده اســت در صورتی که 
باید طبق اســتاندارد این سرانه  ۹ مترمربع 
باشــد که با اجرای این پارک و ساماندهی 
ورودی شــهر میتوان نوار ســبزی را ایجاد 
کرد که به ازای هر شــهروند ســرانه 2 متر 
افزایش پیدا خواهد کــرد از همین رو این 

امر می تواند بر ســلامت، رفاه و آســایش 
شــهروندان در هر رده سنی که قرار  دارند 

تأثیر بسزایی داشته باشد.
 سامانی برای ورودی بهار

وی با اشاره به نابسامانی ورودی شهر بهار 
گفت: ساماندهی ورودی شهر بهار از سمت 
جاده کرمانشــاه از خواســته ها و مطالبات 
مردم است که با سیاستگذاری شورای شهر، 
شــهرداری بهار این پروژه را آغاز می کند 
و طرح جامع و کاملی برای ورودی شــهر 
تعریف شــده که به زیبایی شــهر و جذب 

گردشگر کمک خواهد کرد.
فرجــی در ادامه با بیان اینکــه پروژه های 
مختلف شــهری را براســاس نیــاز مردم 
تعریف کرده ایم، گفت: پروژه هایی می توانند 
برای مردم اثر گذار باشند که دارای کیفیت 
و زمان آغاز و پایان آن ها مشــخص باشد، 
بنابراین ورودی هر شهر نشان دهنده قدمت 

و عظمت آن شهر است.
 آنچه قرار است اجرا شود 

ساماندهی ورودی شهر بهار )بلوار کشاورز( 
احداث  بازگشایی،  تعریض،  تملک،  شامل 
نوار ســبز و کندرو، ساماندهی بلوار شهید 
بهشــتی شــامل هدایت آب های سطحی، 
پیاده رو ســازی، اصلاح معبر و ساماندهی 
رفیوژ وســط و آســفالت ریــزی از دیگر 
 پروژه های عمرانی  سال1402 است که اجرا 

خواهد شد.

عملیات اجرایی پروژه های عمرانی شاخص شهرداری بهارآغاز شد 

احداث نخستین پارک موضوعی غرب کشور در شهر بهار
 افزایش 4/5 برابری بودجه شهرداری بهار

  ملایر- ســحر یوسفی- خبرنگار همدان 
پیام:  پنجمین همایش ملی انگور و کشمش 
روز گذشــته بــا محورهــای فرصت ها و 
چالش های بومی و اقلیمی، به نژادی و به باغی 
انگور، مدیریت منابع و بهره وری عوامل تولید، 
صنایع تبدیلی و تکمیلی اقتصاد و تجارت و 
پایداری و سلامت تولید  در دانشگاه ملی ملایر 

برگزار شد . 
در این همایش که با حضور پژوهشــگران، 
محققان، باغداران و کشــاورزان از اســتان ها 
و شــهرهای انگورخیز کشــور همــراه بود 
موضوعاتی همچــون ، ارزیابی محدودیت 
بیواقلیمــی و قابلیت اراضی انگــور آبی در 
منطقه ازندریان با استفاده از سیستم میکرولیز، 
چالش های انگور کاری ایران، اثر کیفیت نور بر 
ویژگی های فتوسنتزی و تبادلات گازی انگور 
رقم یاقوتی تحت تنش شــوری در گلخانه، 
راهکارهای بهبود بهــره وری مصرف آب در 
تاکســتان ها با محوریت راهکارهای به باغی، 
پیــش رس کردن انگور در گلخانه، بررســی 
تجارت بین الملل کشمش و انگور در ایران و 
دنیا، معرفی محصولات دانش بنیان کوهرنگ، 
اتحادیه باغداران و سیاست های کلان کشور 

در حوزه انگور و کشمش مطرح شد .
 با ارائه آموزش های واقعی 

 به باغداران ،محصولات 
با کیفیت   تری تولید کنیم 

رئیس دانشــگاه ملی ملایر با اشاره به اینکه، 
وظیفه و رسالت مهم دانشگاه ملایر، آموزش 
و تربیت نیروی انســانی مناســب و فعالیت 
پژوهشی و تحقیقاتی است ،گفت: در این راستا 
تمرکز دانشگاه روی ایجاد فرصت های مناسب 
برای باغداران و کشــاورزان است تا با ارائه 
آموزش های واقعی، محصولات باکیفیت تری 

تولید کنند.
ابراهیم محمدی منش با اشاره به فعالیت های 
پژوهشــکده انگور و کشــمش به صورت 
تخصصــی در این زمینه ، خاطرنشــان کرد: 
دانشگاه ملایر تمایل دارد اعتباراتی را در این 
زمینه هزینه کند و برگزاری اینگونه همایش ها 

نیز جزیی از این اقدامات به شمار می رود.
وی بخشــی از اقدامات پژوهشــکده انگور 
و کشــمش ملایر را ، برگــزاری کارگاه های 
آموزشی، نهال کاری، هرس کردن و احصای 
نقاط قوت و ضعف حوزه انگور و کشــمش 
برشــمرد و افزود : بخش دیگری از وظایف 
دانشــگاه و پژوهشــکده انگور و کشمش، 
شناسایی مشــکلات در عرصه پژوهش در 
حوزه آب و خاک و کشــت است تا با انجام 
تحقیقات مورد نیاز و اســتفاده از تحصیلات 
تکمیلی، بتوانیم برای انگور و کشمش به عنوان 

نماد جهانی، مثمرثمر باشیم.
محمدی منــش گفت : برای اجرایی شــدن 

این اهداف باغداران باید ارتباط بیشــتری با 
پژوهشکده انگور و کشمش برقرار کنند . 

وی افزود : باید فضا را به گونه ای سازماندهی 
کنیم کــه از لحاظ کمی و کیفی، محصولات 
تولیدی را ارتقاء دهیم و به ســلامت جامعه 

کمک کنیم.
محمدی منــش با تأکیــد براینکــه ، وظیفه 
پژوهشــکده انگور و کشــمش ، شناسایی 
چالش ها، آســیب ها و پیشرفت ها است، بیان 
کرد: این پژوهشکده موظف است طرح ها و 
پژوهش هایــی را اجرایی کند که بر مبنای آن 

بتوان تحقیقات را پیش برد و اجرایی کرد.
وی بیان کرد : بیش از ۷0 درصد مشــکلات 
ما در حوزه انگور و کشمش در سطح استان 
و این شهرستان، با اســتفاده از انرژی و توان 
نیروی انســانی و اندیشــمندان و اساتیدمان 
قابل حل اســت و برای اجرای یک طرح و 
ایده نو نیز نیاز به سرمایه گذاری و استفاده از 
نیروهای جوان و نخبه داریم که امیدواریم این 
پژوهشکده بتواند تمامی این اهداف و برنامه ها 

را محقق کند.
 نقشه راه انگور تدوین شد

رئیس جهاد کشاورزی ملایر در این همایش 
، بــا بیان اینکه برای حفظ و ارتقای بهره وری 
باغات ، از ســال گذشته اقداماتی انجام دادیم 
، افزود : در این راســتا برای تمام محصولات 
کشاورزی نقشه راه تهیه کردیم که مفصل ترین 

آن برای انگور بوده است . 
یوســف کاکاوند گفت : تمام جزئیات ارقام 
مختلف انگور از جمله نوع و زمان کاشــت ، 

نوع برداشــت ، فرآوری ، آفات و بیماری ها، 
اقلیم مناسب ، نحوه و عملکردی که منجر به 
افزایش بهره وری می شود دیده شده و بزودی 

با وزیر جهاد کشاورزی رونمایی می شود.
وی با اشاره به طرح الگوی کشت ، گفت: در 
حال پیگیری ارائه راهبردهای خوبی در تولید 
محصولات استراتژیک هستیم تا محصولات 

مرغوبی تولید کنیم .
کاکاوند ، یکی از بزرگترین مشکلات باغ های 
انگور ملایر را نوع و نحوه آبیاری دانست که 
با شــرایط اقلیمی و کاهش منابع آبی موجود 
ســازگاری ندارد و گفت : از ســال گذشته 
سیســتم آبیاری طراحی کردیم که با سیستم 
خرده مالکی ، حق آبــه و حجم آب ورودی 

منطبق است .
وی بیان کرد : این طرح ، سیستم آبیاری تلفیقی 
شــامل آبیاری کم فشار و موزعی است که در 
300 هکتار از سطح باغات انگور پیاده سازی 

می شود .
کاکاوند با اشاره به خسارت سنگین سرمازدگی 
باغات ، گفت : بحث بیمه باغات باید جدی تر 
دیده شود و در جانمایی باغات باید تجدید نظر 

شود . 
وی همچنین ، طرح فراز را روشــی مؤثر در 
کاهش خسارت سرمازدگی باغات عنوان کرد 
و گفت : ارقامی که با ارتفاع و این سیســتم 
ســازگاری داشته باشند مشخص شده که در 

دست اقدام است .
 واردات پایه های آلوده ، تهدید 

جدی برای باغ های کشور 

عضو هیأت علمی مرکز تحقیقات کشاورزی 
آذربایجان غربی نیز در این همایش با بیان اینکه 
، این محصول مهم کشاورزی با چالش هایی 
همچون سرمازدگی زمستانی و بهاره، کم آبی، 
آفات و بیماری ها و مشکل تولید نهال مواجه 
است، به لزوم ارائه راهکارهای مناسب برای 

رفع این مشکلات تأکید کرد. 
حسن محمودزاده گفت : مهمترین موضوع 
در بحث انگور، ســرمازدگی است که امسال 
سرمازدگی بهاره خسارت زیادی را به باغ های 

انگور کشور به ویژه ملایر وارد کرد.
وی جایگزین کردن یکســری ارقام مقاوم به 
ســرما را از جمله راهکار مهم برای مقابله با 
ســرمازدگی دانست و گفت : انگور مقاومت 
آنچنانی در مقابل سرمازدگی زمستانی ندارد در 
این رابطه راهکاریهای اجرایی وجود دارد که 
می توان از نابودی باغ ها در برابر سرمازدگی به 

طور کامل جلوگیری کرد.
محمودزاده خطاب به باغداران تأکید کرد : از 
هر باغی اجازه نداریم قلمه بگیریم و نباید به 

هر باغی که نهال تولید می کند اطمینان کرد.
وی با بیان اینکه ، استفاده از پایه ها تذکر جدی 
به مسئولان رده بالای کشوری است، افزود : 
احتمال واردات پایه ها به صورت آلوده و انتقال 
آفات و بیماری برای باغ های انگور کشــور 
وجود دارد و در سال های آینده در این زمینه 

مشکل جدی خواهیم داشت.
محمودزاده تصریح کرد : به دلیل وارداتی که 
به صورت چمدانی و قاچاق انجام می شــود، 
بدون شک آسیب جدی به 320 هزار هکتار 

باغ انگور کشور وارد خواهد شد و باید در این 
حوزه آمادگی کامل داشته باشیم.

وی تأکید کرد : باید ســراغ پایه های سالم و 
مقاوم به آفت و سرما وارد شده که نهال تولید 
می کنند، برویم و برای باغ های انگور، حتما از 
پایه هایی که در ایران تولید شده، استفاده شود.

محمودزاده گفت: پس از 14 ســال پایه  های 
دو رگ گیــری تولید و تکثیر کردیم که انگور 
دیگر سرطان نمی گیرد و امیدواریم در تولید 
نهال برای باغ های انگور کشور مورد استفاده 

قرار گیرد.
وی با اشــاره به سنتی بودن باغ های انگور در 
ایران  به عنوان یکی از مشکلات در این حوزه 
، افزود: تمام کشورهای دنیا روی سیستم های 
داربستی کار کرده اند و این سیستم میزان تولید 
را افزایش و هزینه های تولید را بسیار کاهش 

می دهد.
محمودزاده تأکید کرد : در ملایر نیز با توجه به 
شرایط آب و هوایی و سرمازدگی باغ ها، باید 

از روش داربستی استفاده شود.
وی گفت : در اجرای طرح داربستی باغ های 
انگور در این شهرســتان نباید بی گدار به آب 
زد و اگر قرار اســت این سیســتم گسترش 
یابد، باید آزمایش های اولیه و چگونگی تغییر 
سیستم جدید انجام و بهترین سیستم داربستی 
به صورت پایلوت و آزمایشــی برای منطقه 

اجرایی شود.
45 مقاله به همایش ارائه شد 

سرپرست پژوهشکده انگور و کشمش ملایر ، 
هدف از برگزاری این همایش را دست یابی 
به رسالت دانشگاه یعنی پژوهش عنوان کرد 
و گفــت : در این همایش ، آخرین تحقیقات 
مرتبط با مزیت هــای اقلیمی ، به زراعی و به 
باغی انگور و همچنیــن بازاریابی و تجارت 
محصولات و فرآورده های انگور مطرح شد 
و از اساتید و ســخنرانان مطرح کشوری در 
این حوزه دعوت شــد که در این همایش ، 
کارگاه هایی جانبی و نشست های تخصصی 

برگزار کنند . 
مجید دکامین با اشاره به سرمازدگی ۷0 درصد 
باغ های انگور ملایر ، گفت : برگزاری چنین 
همایش هایی با ارائه آموزش های لازم ، فرصتی 
ایجاد می کند تا در مقابل خطراتی که باغ ها را 
تهدید می کند آمادگی های کافی را کسب کنیم. 
دکامین افزود : ما در شــرایطی کشــاورزی 
می کنیم که  تهدیداتی همچون خشکسالی ، 
تگرگ ، بارندگی بیش از حد ، ســرمازدگی 
بهــاره و ... می توانــد فرصتی بــرای انجام 
تحقیقات پیشــرفته در راستای رفع نیازهای 

شهرستان باشد . 
وی گفت : 4۵ مقاله به همایش ارائه شــد که 
پس از ارزیابی ، 2۷ مقاله پذیرفته و از 4 مقاله 
برتر به عنوان پوستر در همایش استفاده کردیم.

 افزایش هزار دستگاه 
خودروی نجات و 300 دستگاه 
آمبولانس به ناوگان هلال احمر 

 ملایر-زهرا امیری خبرنگار همدان پیام: امسال یک هزار 
دســتگاه خودروی نجات و 300 دســتگاه آمبولانس  به 
ناوگان ســازمان جمعیت هلال احمر اضافه می شــود و 
انبارهای امدادی نیز بر اساس استانداردها تکمیل می شود.

رئیس جمعیت هلال احمر کشــور روز گذشته در جلسه 
شــورای اداری اظهار داشــت : امســال یک هزار دستگاه 
خودروی نجات و 300 دســتگاه آمبولانــس  به ناوگان 
ســازمان جمعیت هلال احمر اضافه می شود و انبارهای 

امدادی نیز بر اساس استانداردها تکمیل می شود.
پیر حسین کولیوند در ادامه افزود: 300 دستگاه آمبولانس 
را خریداری کرده ایم که تا پایان ماه تحویل ما خواهد شد 

و منابع مالی آن نیز تامین شده است.
وی همچنیــن کمک ها و حمایت های نیروهای مســلح 
در هر بحرانی  با تمامی امکانات را ســتودنی خواند و 
افزود: از نظر لوجســتیکی چه هوایی، زمینی و دریایی 
نیاز به تقویت داریم و ســالها است نوسازی، بازسازی 
و تجهیز نشــده و امســال را برای تجهیز و نوســازی 

اختصاص داده ایم.
کولیونــد با بیان اینکــه در تجهیز انبارهــا اوضاع خوبی 
نداشتیم و شرایط ما بسیار بد بود؛ گفت: اگر کمک رئیس 
جمهور و دولت نبود، در امدادرســانی با مشــکل جدی 
مواجه می شــدیم و در این زمینه طــی 2 مرحله دولت 2 

مصوبه داشت و به ما کمک بسیار خوبی شد.
وی با بیان اینکه جمعیت هــلال احمر در بودجه مظلوم 
واقع شــده و درخواست کردیم از محل فروش نفت مثل 
بقیه دســتگاه ها درصدی را به ما اختصاص دهند، افزود:  
همچنین پیشــنهاد کردیم عوارض هایی که در اتوبان اخذ 
می شــود، به واسطه تامین بخشــی از امنیت و سلامت و 
خدمت رسانی به مردم، از محل پرداخت عوارض ها نیز به 
ما کمک شود و در این زمینه از نمایندگان انتظار کمک و 

حمایت داریم.
رئیس جمعیت هلال احمر کشــور با بیان اینکه در قالب 
برنامه و بودجه مصوبه هرگونه جذب نیرو برای ما ممنوع 
اســت، خواستار حمایت از نمایندگان مجلس شد و ادامه 
داد: پیشــنهاد دادیم درصدی از بیمه کامیون های باربری، 
برای جمعیت هلال احمر اختصاص یابد تا حداقل بتوانیم 

پشتیبانی جاده ای را داشته باشیم.
کولیوند با اشــاره به کمک خــوب مجلس در تبصره 13، 
اظهار داشت: جمعیت هلال احمر کشور دارای 24 بالگرد 
است که یک بالگرد ما ســقوط کرد از 23 مورد، تنها 10 
بالگرد فعال اســت و بقیه به خاطــر کمبود بودجه نیاز به 

تعمیر دارند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران سال گذشته موفق به 
کسب عالی ترین نشان صلیب سرخ جهانی در بین 1۹2 کشور 
شد، گفت:کسب سه کرسی در صلیب سرخ جهانی نیز یکی 

دیگر از موفقیت های جمهوری اسلامی بود. 
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 پنجمین همایش ملی انگور و کشمش 
در دانشگاه ملایر برگزار شد

نگرانی مردم از افزایش قطعی آب

اسدآباد بدمصرف ترین شهر استان
 مردم: باید به فکر خرید تانکر آب باشيم 

محمدجواد کوهی   

 شهر اســدآباد در 1۵ ماه گذشته مانند برخی از شهرهای دیگر کشور به دلیل کاهش 
بارندگی ها  و افت آب ســفره های زیر زمینی و ریزش چاه های آب شــرب با وضعیت 
ناپایدار آب مواجه بود به طوری که در فصل زمســتان نیز با قطعی آب در ساعات شبانه 
مواجه بود.اکنون در آســتانه تابستان و روشن شدن کولر های آبی مردم از افزایش قطعی 
آب نگران هستند و معتقدند باید به فکر خرید تانکر آب برای تامین آب مورد نیاز خود 

باشند. 
21 تیر 1401 مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان در گفت و گو با عصر 
همدان گفت: در برخی از شــهرهای همدان از جمله اســدآباد که افت منابع زیرزمینی و 
چاههای آب را داشــتیم دچار این نارسایی در شبکه آبرسانی شده است.چاه جدیدی را 
علــی رغم نبود اعتبارات دولتی حفر کرده ایم و با تجهیز این چاه 30 الی 40 لیتر آب در 

ثانیه به این چاه اضافه می شود. 
فرهاد بختیاری فر با بیان اینکه با حفر چاه جدید و تجهیز آن در اسدآباد، مشکل قطعی آب 
تا پایان هفته حل و در طول روز دیگر قطعی نخواهیم داشت، گفت: البته در شب کاهش 
افت فشار به قوت خود باقی خواهد ماند چرا که هم مصرف بالاست و هم خشکسالی و 

بحران بی آبی در این شهر داریم و باید در شب مدیریت شود. 
1۵ خرداد 1401 مدیر وقت  امور آب و فاضلاب شهرســتان اسدآباد در گفت و گو 
با ایســنا گفت: گفته می شود اسدآباد در مصرف آب رکوردار و  پرمصرف ترین شهر 
استان اســت و این در حالیست که اسدآباد بدمصرف ترین شهر استان در استفاده از 

آب به شمار می رود. 
علــی اکبر رحمانی با تاکید بر اینکه در صورت عدم رعایت الگوی مصرف آب و تداوم 
بدمصرفی به ناچار با  قطعی آب روبرو خواهیم بود،اظهار کرد: بارندگی ها در شهرســتان 
اسدآباد نسبت به بلند مدت 3۷ درصد کاهش داشته و موجب شده که روستاهایی که منبع  

تامین آب آنان چشمه و قنات است با  کاهش شدید آبدهی مواجه شوند. 
عباســی یکی از شهروندان اسدآبادی که ساکن شــهرک فرهنگیان است به خبرنگار 
ما گفت:بیش از 1۵ ماه اســت که از ساعت 12 شــب تا اذان صبح قطعی آب داریم 
و هیچگونه تغییری در قطعی آب احســاس نشــده با وجود اینکه چندین چاه جدید 
به مدار اضافه شــد اســت و با این حال باید به فکر خریــد تانکر آب برای مصرف 

شبانه باشیم. 
مرادی یکی دیگر از شــهروندان اسدآبادی که شاکن شهرک خزائی است به خبرنگار ما 
گفت:در هفته حدود 2 یا 3 شــب قطعی آب داریم که متاســفانه برای خانواده هایی که 
فرزند کوچک دارند شــرایط دشوار است که امیدوارم مدیران شهر برای حل این مشکل 

برنامه جدی داشته باشند. 
نرگسی یکی از اهالی شهرک پاسداران به خبرنگار ما گفت:در این محله شب ها ساعت 
11 به بعد در طبقه همکف با قطعی آب مواجه هســتیم که این مضوع بیش از یک سال 

است که ادامه دارد. 
این در حالی اســت که در سفر وزیر نیرو به اســتان همدان در 2۹ مرداد ماه و سفر نیم 
روزه معاون مهندسی و توسعه شرکت مهندسی آبفای کشور با دستور ویژه  وزیر نیرو به 
اســدآباد در 30 مرداد ماه با بازدیدهای لازم طی بررسی با توجه به اینکه جمعیت شهری 
اســدآباد در افق 1410 افزون بر ۷۵هزار نفر پیش بینی شــده برای تامین آب این تعداد 
جمعیت تصمیمات لازم گرفته شد و مقرر شد علاوه بر تصمیمات کوتاه مدت یک اقدام 
ماندگار و پایدار برای آب شهرستان  تا 30 سال آینده انجام و این امر موجب گره گشایی 

مشکلات آب شهر در بلندمدت شود. 
حفــر دو حلقه چاه آب جدید به عنوان چاه هــای پدافند برای مواقع رانش ،نصب چند 
دســتگاه  فشار شکن در نقاط مختلف شــهر به منظور توزیع عادلانه آب شرب ،مطالعه 
اصلاح شــبکه آبرسانی شهرستان و برطرف کردن  مشکل فرسودگی تأسیسات آبرسانی 
شهرســتان از جمله موارد دســتوراتی بود که در سفر نیم روزه معاون مهندسی و توسعه 

شرکت مهندسی آبفای کشور مصوب شد.
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نیر احمدی   

 رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان 
با بیان اینکــه، به فرموده مقــام معظم رهبری 
امامزادگان باید به قطب فرهنگی تبدیل شــوند 
گفت: این اماکن مقــدس توان پویایی فرهنگ 
ایرانی و اســلامی را دارند وجــود هر بقعه و 
زیارتگاهی در کشــور نشــان از تاریخ غنی و 

فرهنگ ایرانی و اسلامی است.
 به گزارش خبرنگار همدان پیام،حمید ترکمان 
در جمع خبرنگاران با تبریک روز تجلیل ملی از 
امامزادگان و بقاع متبرک با بیان اینکه امامزادگان 
نقــش مهمی در ترویج فرهنگ دینی در جامعه 
دارنــد تصریح کرد: مســاجد و امامــزادگان 
فرصت هــای طلایی هســتند که بــه صورت 
خودگردان فعالیت می کننــد و نقش مهمی در 

ترویج فرهنگی دینی در جامعه دارند.
وی افزود: اما برای استفاده از ظرفیت این اماکن 
مقدس باید بخشی از اعتبارات فرهنگی در این 

حوزه تعریف و هزینه شود.
رئیس اوقاف و امور خیریه شهرســتان همدان 
با اشاره به مسائل فرهنگی بقاع متبرکه و توجه 
ویژه به افزایش روحیه معنویت در جامعه تأکید 
کــرد: مردم با آرامش قلبی خاصی در حرم اهل 
بیت)ع( و امامزادگان حضور می یابند که این هم 
حاکی از پیوند عمیق قلبی میان مردم و اهل بیت 

)ع( است.
ترکمان خدمت به ائمه اطهار )ع( و امامزادگان 
را بــرای خادمان این اماکن مقدس دانســت و 
گفت: تمامی خدام امامــزادگان همدان حقوق 
بگیر نیســتند و خدام فعال در امامزادگان بیشتر 
افتخاری کار می کنند.برخی افتخاری کار می کنند 
که قدردان زحمات آنها هستیم. وی با بیان اینکه 
هزینه آن بخــش از خدام حقوق بگیر از طریق 

درآمد بقعه و یا توسط هیأت امنا تأمین می شود.
وی گفت : تعدادحقوق بگیران امامزادگان همدان 
به طور میانگین یک تا ۵  نفر هســتند و خدام 
افتخاری نیز بســتگی به فعالیــت امامزادگان و 
شــاخص بودن آنها 200 نفر تا 10 نفر را شامل 

می شود.
رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان با 
بیان اینکه ۷0 درصد خدام افتخاری امامزادگان 
خانم ها هســتند، که بخش قابــل توجهی از 
اقدامات فرهنگی،انتظامــی و مدیریتی بقاع را 
انجام می دهند و البته حضــور آقایان نیز موثر 
بوده و قدردان زحمات آنها هستیم افزود: بقاع 
متبرکــه به عنوان یک مجموعــه خودگردان از 
طریق درآمد ضریح 20 تا 30 درصد هزینه ها را 
تأمین و مابقی نیز از سوی خیران محقق می شود 
که می توان گفت بخش اعظمی از نیازها توسط 

خیران تأمین می شود.
ترکمان اظهار کرد: در شهرستان همدان 48 بقعه 

متبــرک وجود دارد که از ایــن تعداد در فعالیت 
چشــمگیری که در طول سال دارند ،می توان به 
امامزاده عبدا... )ع(،امامزاده شاهزاده حسین ) ع( 
و امامزاده یحیی )ع( اشــاره کرد. وی از خیرین 
خواست نســبت به امور ســایر امامزادگان نیز 
ورود داشــته باشند و تنها به امامزادگان شاخص 
توجه نشــود چرا که از طریق این اماکن می توان 
فعالیت های فرهنگی عظیم و ارزشمندی را برگزار 

کرد.
رئیس اوقاف و امور خیریه شهرســتان همدان 
با اشــاره به برنامه های بقاع متبرکه خاطرنشان 
کــرد: طــرح آرامش،نشــاط معنوی،بصیرت 
عاشورایی،برنامه های مناسبتی مانند دهه کرامت 
و هفته وقف و.... در طول ســال در این اماکن 

مقدس برگزار می شود. 
ترکمان با اشاره به اینکه سال گذشته یک هزار 
و ۶00 بیمار نیازمنداز خدمات درمانی بهره مند 
شــدند گفت: توزیع بســته های معیشتی بین 

نیازمندان در طول ســال از برنامه های شاخص 
بقاع متبرکه است. 

وی افــزود: »قرار دوازدهــم« به نیت حضرت 
مهدی )عج( دوازدهم هر مــاه در بقاع متبرک 
شــاخص برگزار و بســته های معیشــتی بین 

نیازمندان توزیع می شود.
وی با تأکید بر اینکه سال گذشته یک هزار بسته 
معیشتی از طریق طرح »دوازدهم« بین نیازمندان 
توزیع شــد عنوان کرد: امســال نیز 300 بسته 

معیشتی توزیع شده است.
وی با بیان اینکه طرح گسترش فضای امامزادگان 
در دستور کار است است و برخی از آنها مانند 
بقعه شاهزاده حســین ) ع( جزو برنامه اوقاف 
است اما مشــکلاتی هم وجود دارد اظهار کرد: 
مشکلاتی در خصوص بنایی میراثی،مسائل مالی 
و تملک مغازه های اطراف ما وجود دارد که هر 

گونه اقدام در این زمینه تابع قوانین هستیم.
رئیس امور اوقاف و خیریه شهرستان همدان با 
بیان اینکه امامزادگان شاخص در همدان فضای 
برگــزاری نماز را دارند و بــه این فریضه الهی 
توجه خاصی می شــود تأکید کــرد: امامزادگان 
نقش مهمــی در ترویج فرهنگ نماز در جامعه 

دارند تا نفوذ فرهنگی دشمن خنثی شود.
ترکمان در خصوص پیگیری حل مشــکلات 
حقوقــی خــدام اظهار کــرد: بــرای خادمان 
آموزش هایی برگزار می شود وافرادی که بیش از 
10 سال سابقه دارند حداقل دوبار در سال مشهد 
مقدس حضور داشــته و آموزش ببینند که البته 
همچنان مســتلزم نیاز به تقویت این آموزش ها 

است.
وی در پایان از برگزاری دوره آموزشــی خدام 
هیأت امنایی همدان در روز 2۷ خرداد ماه 1402 

در مشهد مقدس خبر داد.

رئیس اوقاف و امور خیریه شهرستان همدان:

بقاع متبرکه و امام زادگان قطب فرهنگی، دینی و مذهبی جامعه هستند

 وحید علی ضمیر: متاســفانه ســرقت و ایجاد آسیب و 
خسارت از سوی سارقان و برخی افراد پله های برقی عابر 

پیاده را از دسترس خارج کرده است.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری 
همــدان، معــاون امــور زیربنایی و حمل و نقل شــهری 
شهرداری همدان با اعلام این خبر عنوان کرد: در سال های 
گذشته قرارداد اجرای پله های برقی مکانیزه پل های عابر 
پیاده بسته شده و 1۹ دستگاه پل عابرپیاده مکانیزه اجرا شده 
که همدان جزو شهرهای پیشــرو در اجرای پل عابر پیاده 
مکانیزه اســت . وی با اشاره به اینکه متاسفانه آسیب ها و 
خسارات زیادی به پله برقی های عابر پیاده از سوی سارقان 
و افراد وارد شــده افزود: آسیب رسانی، ایجاد خسارت و 

ســرقت موتورها و اجزای پله های برقی  از سوی برخی 
افراد و ســارقان باعث  از دســترس خارج شدن پله برقی 
ها شــده است. این مقام مسئول در حوزه عمرانی مدیریت 
شهری افزود: با توجه به مشکلات مستمر پیش آمده برای 
پله برقی ها در دوره  های مختلف قراردادهایی بابت حفظ 
و نگهداری این دســتگاهها بسته شده که اسناد آن موجود 

است. 
علی ضمیر افزود: متاســفانه 24 ســاعت بعد از تعمیرات، 
سرقت، آسیب رسانی و  خســارت زیادی برای پله برقی 
ها اتفاق افتاده است  که برای حل و ریشه کنی این معضل 
تصمیم گرفته شــد از گزینه های جایگزین اســتفاده شود. 
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری همدان 

با بیان اینکه با توجه به آسیب پذیریِ پله های برقی قرار شد  
آسانسور نصب شود گفت:  نصب آسانسورهاعلیرغم هزینه 

سنگین، آســیب پذیری کمتری دارند و در مناطق دو، سه 
و چهار شــهرداری همدان مناقصه ها برگزار و قراردادهای 
جایگزینی آسانســور به جای پله برقی بسته شده است و 
انشالله در دو ســه ماه آینده به مرحله بهره برداری می رسد. 
وی اظهار داشــت: کار اجرایی، عمرانی و نصب شاسی و 
کابین 18 دســتگاه آسانســور در مناطق دو، سه و چهار با 

اعتباری بالغ بر 200 میلیارد ریال اعتبار  اجرایی می شود.
وحیــد علی ضمیر در خصوص وضعیت پله های برقی در 
منطقــه یک عنوان کرد: امور اورهــال و تعمیرات پله های 
برقــی پلهای عابر پیاده جلوی دادگســتری، اســتانداری،  
چهارراه ســعیدیه و ابتدای بلوار کاشــانی انجام شده و در 

حال سرویس دهی می باشد.

1-شماره فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه: 2002001539000003 روز چهارشنبه مورخه 1402/03/10
2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان به آدرس میدان امام حسین- ابتدای 

خیابان اراک 
3-هزینه خریداسناد مناقصه: مبلغ 500.000 ریال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت انجام می گیرد.
لغایت ساعت 19روز  از روز چهارشنبه مورخه 1402/03/10   4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: 

چهارشنبه مورخه 1402/03/17
5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی-بارگذاری در سامانه بصورت pdf: تا ساعت 19 روز شنبه مورخه 

1402/03/27
*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 45 از تاریخ آخرین روز تسلیم پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

6-تاریخ گشایش پیشنهادها: روز یک شنبه مورخه 1402/03/28 ساعت 09:00
7-میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ: 4.958.500.000 )چهار میلیارد و نهصدو پنجاه و هشت میلیون 
و پانصد هزار( ریال که به دو صورت ضمانتنامه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب شبای شماره 

IR 250100004001039704005791 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام خزانه داری کل از طریق دستور 
پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریز 362039765263500650000000000006  قابل ارائه می باشد.

 8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع )الف( 
علاوه بر بارگذاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و در پاکت دربسته و ممهور حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز شنبه  مورخه 1402/03/27 به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق الذکر تحویل و رسید 

دریافت شود.
ضمنا جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید ضمن تماس با  شماره تلفن 22-32646720-081 به  آدرس اینترنتی 
مراجعه  نیز   http://iets/mporg.ir مناقصات  رسانی  اطلاع  ملی  پایگاه  وآدرس   www.assc.ir شرکت 

فرمایید.
- شماره تماس پشتیبانی سامانه 1456 )تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت،معدن و تجارت استان 

همدان به شماره 32520716 - 081( )م الف 371(

مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(
شماره: 55/36/02/800  -  تاریخ: 1402/3/10

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان همدان

شرکت خدمات حمایتي کشاورزي استان همدان وابسته به وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد انجام عملیات بارگیری، حمل و تخلیه مقدار25000 تن انواع نهاده های 
کشاورزی از مبدأ انبارهای سازمانی در شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان به تمامی نقاط داخل و خارج از  استان را از طریق برگزاري مناقصه عمومي یک 
مرحله ای  به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه از "دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد و ... " در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی)توکن( را جهت  شرکت در مناقصه محقق سازند.  وزارت جهادکشاورزی

*تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1402/03/10 می باشد.
*مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه: از سایت : تا  تاریخ 1402/03/16

*مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تاریخ 1402/03/27
*زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ 03/27/ 1402

-لذا متقاضیان میتوانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها به سازمان به نشاني همدان- خیابان کوچه مشکي-نبش خیابان عمران و یا با 
شماره تلفن های 9- 0813821555 تماس حاصل نمایند. )م الف 377(

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت دوم(

سازمان جهاد کشاورزی استان همدان

سازمان جهاد کشاورزي استان همدان در نظر دارد مناقصه عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.تمامی 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مبلغ تضمین )ریال(شرحردیف

3.۷1۹.۵۹2.000خدمات نقلیه و اجاره خودرو جهت مأموریت های درون شهری و برون شهری سازمان جهاد کشاورزی استان همدان1

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان همدان

علی سليمانی- رئيس هيأت اجرایی انتخابات

بر اساس ماده 6  اصلاحی آئین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه مذکور برگزار گردد. لذا از واجدین 
شرایط عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبور که در ذیل شرایط آنان اعلام گردیده دعوت به عمل می آید از روز پنج شنبه مورخ 1402/03/18 لغایت 
روز یک شنبه مورخ 1402/03/28 به مدت 10 روز( با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir )در صفحه اول سامانه/سامانه ساران )انتخابات الکترونیک(/ ثبت نام 
داوطلبین در انتخابات اتحادیه های صنفی( نسبت به ثبت نام و تکمیل پرسش نامه و بارگذاری تصاویر شناسنامه، کارت ملی، پروانه کسب، مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه 

و عکس پرسنلی و أخذ کدرهگیری اقدام نمایند و با در دست داشتن مدارک ذیل به اتحادیه مربوطه مراجعه نمایند.

شرایط داوطلبين:
1. تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

2. اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران.
3. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر،ورشکستگی و افلاس.

4. نداشتن سوءپیشینه کیفری موثر 
5. عدم اعتیاد به مواد مخدر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت اجرایی صادر می شود(.

6. عدم اشتهار به فساد.
7. داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه)مدرک تحصیلی و یا گواهی نامه معتبر از اداره آموزش و پرورش(.

8. حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال.
9. داشتن پروانه کسب معتبر دائم: پروانه کسب معتبر پروانه کسبی است که تاریخ اعتبار آن منقضی نگردیده، صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را 

به غیر واگذار و یا اجاره نداده، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد.
10. وثاقت و امانت.

مدارک مورد نياز هنگام مراجعه به اتحادیه لوازم خانگی:
1. دو قطعه عکس 4*3 جدید.

2. آدرس، تلفن و کدپستی منزل و سابقه فعالیت در رسته مربوطه جهت تکمیل فرم مربوطه
3. پرینت ثبت نام در سامانه ساران

)آگهي فراخوان داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه هاي صنفي(
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی شهرستان همدان

الف: میزان سپرده شرکت در مزایده 5% قیمت پایه می باشد.
ب: بازگشایی پاکت های مزایده در حضور متقاضیان و بصورت حضوری خواهد بود و تاریخ آن متعاقبا اعلام خواهد شد.

ج:متقاضیان می توانندجهت دریافت اسناد مزایده به نشانی سایت دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان به نشانی اینترنتی https://hamedan.iau.ir  مراجعه نمایند.
د: متقاضیان می توانندجهت هماهنگی وبازدیداز املاک به نشانی های فوق الذکر مراجعه )تماس جهت هماهنگی 09186064013 آقای سبوحیان( و از تاریخ انتشار آخرین 

آگهی در روزنامه به مدت10 روزکاری اسناد را به دفتر حراست دانشگاه آزاد اسلامی واحد همدان تحویل دهند.
ر:هزینه های درج آگهی در روزنامه بعهده برنده مزایده می باشد.

آگهی مزایده دانشگاه آزاد اسلامی همدان

روابط عمومی و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی همدان

دانشگاه آزاد اسلامی استان همدان در نظر دارد تعداد 2 واحد ازاملاک مشروحه ذیل را ازطریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی https://hamedan.iau.ir  مراجعه نمایند.

پلاک نشانیموضوعردیف
ثبتی

میزان 
مالکیت

مساحت عرصه 
)مترمربع(

مساحت اعیان 
تعداد کاربری)متر مربع(

توضیحاتنحوه پرداختقیمت پایه )ریال(واحد

تیپ 1 طبقه سومبه صورت نقدی141.2۶۶.000.000 واحدمسکونی۶211/42۷۵/03 دانگ1۵۵میرزاده عشقی-کوچه شهید بهراملوفروش ملک واقع در شهر همدان1

تیپ2 طبقه سومبه صورت نقدی144.838.000.000 واحدمسکونی۶211/4280/۷۹ دانگ1۵۶میرزاده عشقی-کوچه شهید بهراملوفروش ملک واقع در شهر همدان2

1( نام و نشانی دستگاه مناقصه گذار: شرکت آب منطقه ای همدان به نشانی: همدان-انتهای 
خیابان جهاد-نرسیده به میدان مالیات )بیمه(        

تلفن: 9-38220737)9881+( و فاکس: 38220225 )9881+(
2( محل اجرای کار: شهرستان همدان 

3( مدت اجرای کار: 3 ماه شمسی 
4( مبلغ برآورد کار: 10.945.092.595 ریال )ده میلیارد و نهصد و چهل و پنج میلیون و نود و دو 

هزار پانصد و نود و پنج( ریال 
5( مهلت و محل دریافت اسناد مناقصه: از مورخ 1402/03/09 لغایت پایان وقت اداری )ساعت 14( 

مورخ 1402/03/13 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت به فروش می رسد.
)1.250.000 ریال( است  اسناد مناقصه مبلغ  واریز وجه: قیمت فروش  و نحوه  اسناد  6( قیمت 
حساب  شماره  به  دولت  الکترونیکی  ستاد  سامانه  طریق  از  می توانند  شرایط  واجدین  که 
4001116404020914 و شماره شبای IR 930170000004001116404020914 تحت عنوان درآمد آب 
منطقه ای همدان نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واریز و در سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت بارگذاری گردد.
7( تاریخ و مهلت تحویل اسناد تکمیل شده: شرکت کنندگان در مناقصه باید اسناد مناقصه را پس 
از تکمیل حداکثر تا ساعت 14:00 مورخ 1402/03/23 به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد.
8( تاریخ بازگشایی پاکات: پیشنهادات واصله در ساعت 8 صبح مورخ 1402/03/24 از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت در کمیسیون مناقصه بازگشایی و خوانده می شود و حضور 

یک نفر نماینده از جانب پیشنهاددهندگان بلامانع است.
9( ضمنا هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد. )م الف 370(

شرکت سهامی آب منطقه ای همدان

شرکت سهامی آب منطقه ای همدان در نظر دارد بر اساس قانون مناقصات، انجام عملیات 
مطالعات ژئوتکنیک و مقاومت مصالح مخازن شهر همدان به صورت فهرست بهایی در سال 

1402 را به شرکت های واجد صلاحیت واگذار نماید.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)نوبت دوم(

 مطالعات ژئوتکنيک و مقاومت مصالح مخازن شهر همدان 
شماره 1402/10- الف

-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 2.839.695.911 ریال است که پیشنهاددهنده مکلف است 
معادل این مبلغ تضمین معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب شماره 4001058206373747 
اداره غله همدان( واریز و حسب مورد  ایران  بازرگانی دولتی  نام شرکت مادر تخصصی  )به 

ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را ضمیمه پیشنهاد به اداره تسلیم نمایند.
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه است. مهلت عودت اسناد تکمیل شده مناقصه تا پایان وقت 
اداری مورخ 1402/03/31و محل تحویل دبیرخانه اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان 

می باشد.
-پاکات واصله در ساعت 10 صبح پنج شنبه مورخ 1402/04/01 در کمیسیون مناقصه در محل 
اداره به نشانی همدان-خیابان میرزاده عشقی-روبروی بیمارستان سینا بازگشایی خواهد شد.

-سایر شرایط اختصاصی و عمومی در اسناد مناقصه درج گردیده است.
-تمامی فرآیند برگزاری مناقصه فوق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
نشانی www.setadiran.ir انجام می پذیرد و به پیشنهادات خارج از سامانه فوق ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
-ضمنا آگهی مربوط در سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات قابل رؤیت می باشد. 

)م الف 387(

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان همدان

به  و  مناقصه گذار  دستگاه  عنوان  به  همدان  استان  بازرگانی  خدمات  و  غله  کل  اداره 
حفاظت  عمومی  مناقصه  طریق  از  دارد  نظر  در  ایران  دولتی  بازرگانی  شرکت  از  نمایندگی 
فیزیکی ساختمان های اداری، سیلوها، انبارهای تحت پوشش خود و واحدهای تابعه )تمامی 
شهرستان های تابعه استان از جمله: همدان، ملایر، نهاوند، کوریجان و...( را به مدت یک سال 
شمسی به پیمانکاران واجدالشرایط، دارای مجوز از سوی نیروی انتظامی و شرایط مندرج در 
سامانه ستاد واگذار نماید. از تمامی پیمانکاران واجد الشرایط که متقاضی شرکت در مناقصه 
هستند دعوت می شود از تاریخ 1402/03/16 لغایت 1402/03/20 جهت دریافت اسناد مناقصه 
و کسب اطلاعات لازم در مورد نحوه انجام معامله از سایت مربوطه یا امور قراردادها این اداره 

کل اقدام نمایند.

 آگــهی 
مناقصه عمومی 
یک مرحله ای 

)نوبت اول(

معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری همدان:

 پله های عابرپياده 
به آسانسور تجهيز می شوند

مدیر عامل نیروگاه شهید مفتح در دیدار با مدیران میتسوبیشی ژاپن:

به کارگیری تجربیات ژاپن در نیروگاه همدان

 مدیرعامل نیروگاه مفتح در نشست مشترک 
با مدیران شــرکت میتسوبیشی ژاپن با اشاره به 
ظرفیت نیروگاه شهید مفتح همدان، عنوان کرد: 
نیروگاه شــهید مفتح حدود 2 درصد برق مورد 

نیاز کشور ایران را تأمین می کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت مدیریت تولید 
برق شــهید مفتح، عبدالمجید دیناروند با بیان 
اینکه نیروگاه های ژاپنی در مقایســه با برخی 
دیگر از نیروگاه ها پس از گذشــت سه دهه از 
فعالیت، کارکرد آنها دارای مشــکلات کمتری 
است، گفت: در این نشســت مایلیم تجربیات 
خود را پیرامون چگونگی تعمیرات سیستم های 

نیروگاه با ژاپنی ها به اشتراک بگذاریم.
دیناروند با بیان اینکه تعمیرات مجموعه نیروگاه 
کاملا مهندســی انجام می شــود به صورتی که 
واحدهای این مجموعه با گذشــت 30 ســال، 
عملکرد صددرصدی دارند و مانند روزهای اول 
به تولید انرژی می پردازنــد، افزود: با طراحی 
متخصصان ایرانی یک برج خشک در کنار برج 
تر به این مجموعه اضافه شده و متخصصین این 
مجموعه به ســایر نیروگاه های کشور مشاوره 

ارائه می دهند.
دیناروند به انتقال پساب فاضلاب شهر همدان 

به نیروگاه هم اشــاره کرد و یادآور شد: از سال 
۹۵ با انتقال پساب فاضلاب شهر همدان به این 
نیروگاه از اســتفاده آب های زیرزمینی بی نیاز 

شدیم.
وی توان نیروهای متخصص مجموعه نیروگاه 
شهید مفتح را در کشور زبانزد برشمرد و گفت: 
برنامه بازدید دوره ای نیروگاه هر ســال یک بار 
انجام می شود و برای بالا بردن دانش فنی مبادله 

اطلاعات را مدنظر قرار دادیم.
شوتا از مدیران شــرکت میتسوبیشی ژاپن هم 
با بیان اینکه نیروگاه شــهید مفتح همچنان فعال 
اســت و از این موضوع خوشحالم، گفت: رفع 
مشــکل ناتــرازی توربین، امتیازی بــرای این 

مجموعه است.
وی با بیان اینکه مذاکرات پایدار دوطرفه دنبال 
می شــود، افزود: امیدواریم از توان مهندســان 

داخلی این مجموعه بهره مند شویم.
شوتا توانمندی مهندســان بومی نیروگاه شهید 
مفتح را ارزنــده خواند و گفت: اینکه مجموعه 
نیروگاه شــهید مفتح پس از 30 ســال همچنان 
ماننــد روز اول و با توان اســمی فعالیت خود 
را ادامه می دهد بیانگر توانمندی مهندســان این 

مجموعه است.
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 مهر: طرح جامع شهری همدان« کارآیی لازم را ندارد
  اول با کلی دبدبه و کبکبه طرح میدن بعد که به اجرا می 

رسه می گن خوب نیست؟
 ایلنا: مشکل نهضت ملی مسکن در استان همدان

 مشکل اینجاست که نمی خواید کار کنید!
 ایسنا: قتل در اسدآباد، دستگیری در پاکدشت

 اول زده یکی رو کشته بعد رفته برا خودش صفا سیتی!!
 ایســنا: شناســایی خانه های خالی تهران با ورود شهرداری 

عملیاتی می شود
 همیشه پای یک شهردار در میان است

 شرق: لزوم کاهش ماندگاری بیمار در بیمارستان
 اینا هم می خوان مریض رو از سر خودشون باز کنن!!

 فرارو:غواص اســترالیایی ســرش را از بین آرواره های یک 
کروکودیل بیرون کشید

 اشتباه شده غواص باید کروکودیل رو می خورد!
 برترینها: تلاش برای نجات پلنگِ نر بی نتیجه ماند

 اصلا پلنگ به ما نمی افته!!
 هگمتانه: کاهش سالی 100 تولد در همدان

 انتظار داشتی با این گرونی 100 تا هم اضافه می شد؟
 هگمتانه: 4800 کارمند مجرد در استان همدان

 قید زندگی رو زدن می فهمی!
 فارس:چهار هزار رشته تحصیلی دانشگاهی منسوخ شدند

 فکــر کن بری درس بخونی بیای بعــد فامیل بهت بگن 
رشته ات منسوخ شده!!

 باشــگاه خبرنگاران جوان: تأمیــن ۵0 درصد بودجه جاری 
کشور از محل درآمدهای مالیاتی 

 یهو بگین تامین بودجه از جیب مردم!

 حالا که مدارس به پایان رســیده از آموزش و پرورش می 
خو اهیم کمــی به وضع میز و صندلی دانش آموزان و زیبایی 
مدرسه رسیدگی کند تا سال آینده دانش آموزان کمی با انگیزه 
وارد مدرســه شوند. کودکان ما ۹ ماه روی این صندلی ها می 
نشینند و سلامت آنها در گرو سالم بودن این صندلی ها است.
نام محفوظ

 خانه های بهد اشت خدمات مناســبی ندارند این همه خانه 
بهداشت در همدان داریم اما کار بهداشت یاران فقط به قد و وزن 
کودک و واکســینه کردن آنها ختم شده است. حیف به این همه 
نیرو و امکانــات. برخی از این خانه ها که قبلا یک روز در هفته 

پزشک داشنتند آن را هم حذف کردند.
رستمی

 نان همدان مثل سابق کیفیت ندارد آنوقت نانواداران اعتراض 
مــی کنند که قیمت نان باید بالا برود. مگر چیزی هم از ســفره 
مردم باقی مانده که نان را هم می خواهید گران کنند. کم کم مواد 
غذایی مصرفی مردم از ســفره ها جمع می شود. اگر سفره غذایی 

جمع شود خیالتان راحت می شود؟
خدایی

نیش و نوش

پیام مردمی

محمود رمضانی  

 این روزها سایه سنگین گرانی که موجب 
کوچک شدن سفر غذایی خانواده ها شده از 
طرفی موجب کاهش سرانه مصرف لبنیات به 
عنوان مهمترین ماده غذایی در رشد و سلامت 

جامعه و به ویژه نسل آینده نیز شده است. 
آمارها از افول ســرانه مصرف شیر ایران در 
1۶سال گذشته و تشدید آن از حوالی سال۹۵ 
به بعد حکایت دارد. مشخصه اصلی این دوره 
زمانی، استمرار تورم در اقتصاد ایران است که 
باعث شده با کاهش قدرت خرید خانوارهای 
ایرانی سرانه مصرف شیر و لبنیات نیز به عنوان 

کالاهای نه چندان ضروری حذف شود.
کافی است کمی عقب تر برگردیم آن زمان که 
شیر یارانه ای با قیمتی بسیار مناسب در اختیار 
مردم قرار می گرفت و مردم با علاقه و تمایل 
زیادی در ســاعات اولیه صبــح منتظر ورود 
ماشــین های حمل شــیر در مغازه های سطح 
شهر می شدند و روزانه چندین بطری شیر را 

برای خانواده خود خریداری می کردند. 
با گذشت آن ســال ها و رسیدن به زمانی که 
قیمت شــیر چند برابر افزایــش یافته و همه 
مردم قــدرت خریــد روزانــه آن را ندارند 
ســرانه مصرف این ماده سرشار از کلسیم در 
میان مردم به شــدت کاهش یافت و بسیاری 
از خانواده هــا حتی روزانه یک واحد شــیر 
و لبنیــات هم مصرف نمی کننــد و گرانی را 
مهم ترین عامل عدم تمایلشان به شیر می دانند.
در آذر مــاه138۹ اجــرای قانــون هدفمندی 
یارانه ها موجــب افزایش قیمــت نهاده های 
تولید، قیمت حامل های انرژی در گاوداری ها 
و هزینه حمل ونقل شد و همین امر بر کاهش 

تولید شیر در آن سال ها تأثیر گذاشت.
همزمان با حذف تدریجی یارانه شیر مدارس 
و خانوار، از یک سو بخشی از سرانه مصرف 
شیر که به دانش آموزان مربوط می شد، حذف 
شد و از سوی دیگر با بالا رفتن هزینه خرید 
شــیر، بخشی از خانوارها خرید این محصول 

را محدود یا حذف کردند.
در  فعلــی شــیر  حتــی ســرانه مصــرف 
ایران بــا هدفگذاری انجام شــده در ســند 
چشم انداز1404 برای رساندن مصرف سرانه 
به 120کیلوگــرم نیز نشــانگر عقب ماندگی 
34درصدی برنامه ریزی های انجام شده برای 

افزایش سرانه مصرف شیر در ایران است.
همدان به یک اســتان کشــاورزی در کشور 
معروف اســت که به علت تنــوع آب وهوا، 
وجود مراتع وســیع و ییلاقی بــودن منطقه، 
برای دامداری و دامپروری نیز شرایط مناسبی 
را داراســت کــه این موضوع موجب شــده 

این اســتان در زمینه دامداری پیشرفت های 
فراوانی داشته باشد.

زندگی با شــیر آغاز می شــود و تنها غذایی 
که تا پایان عمــر مصرف آن به طور مداوم و 
مســتمر توصیه می شود شیر و فرآورده های 
شیر است، در حقیقت نیاز کلسیم بدن تنها از 
طریق شیر و فرآورده های آن تامین می شود.
افزایش توان کاری، طول عمر و پیشــگیری 
از ناتوانــی و از کارافتادگــی زودهنــگام، از 
دیگــر مزایای مصــرف روزانه آن اســت و 
این ویژگی هــا زمانی تحقق خواهد یافت که 
مصرف شــیر در زندگی ادامه یابد و مستمر 

باشد.
کمبود مصرف شــیر علاوه بر تاخیر در رشد 
همــراه با کم خونی، افزایش تحریک پذیری، 
بی اشــتهایی، خرابی و فسادی دندان، تحلیل 
عضلات و نرمی و پوکی اســتخوان را سبب 

می شود.
تمامی این موارد و محاسن درحالیست که در 
استان همدان سرانه مصزف شیر پایین است و 
حتی بیش از نیمی از تولیدات شیر این استان 
به دلیل مازاد مصرف بودن به خارج از استان 

ارسال می شود.
ســرانه مصرف فعلی شیر در کشور برای هر 
فرد حدود 100 کیلوگرم اســت که حدود ۶0 
کیلو با ســرانه اســتاندارد فاصله دارد. برخی 
مردم علت کم مصرف کردن شــیر را قیمت 
آن می دانند در صورتی که اگر با انواع نوشابه 
و آب معدنی و تنقلات مصرفی مقایسه شود 

می بینیم که قیمت شیر بالا نیست.
وقتی ســرانه مصرف شــیر در جامعه پایین 
باشد آمار ابتلا به بیماری هایی از جمله پوکی 
اســتخوان، کوتاهی قد، پوسیدگی دندان ها و 

غیره بالا می رود.
با این تفاسیر و با توجه به اینکه سرانه مصرف 
شــیر برای هر فرد کمتر از میزان اســتاندارد 
گزارش شــده تغییر الگوی مصرف شیر نیاز 
بــه کار فرهنگی و جمعی دارد و اگر مصرف 
این ماده مغذی در جامعه به طور مستمر انجام 
شود از این طریق می توان از بسیاری بیماری 
ها در سنین میان سالی و کهنسالی جلوگیری 

کرد.
طبق آمار 3۷0 هزار رأس دام ســنگین و یک 
میلیون و 400 هزار رأس دام سبک در استان 
همدان وجود دارد که به واسطه آن 3۵۹ واحد 
صنعتی محصولاتی را با شــیر خام در استان 
همدان تولیــد می کنند؛ همچنیــن ۵3 مرکز 
جمع آوری شیر خام در استان همدان فعالیت 
دارند که روزانه افزون بر 31۶ تن شــیر را از 

دامداری ها جمع آوری می کنند.

استان همدان در زمینه تولید لبنیات و فرآوری 
آن در بین 10 اســتان برتر کشور قرار دارد و 
براســاس آمارها سرانه مصرف شیر در کشور 
11۵ کیلوگرم اســت که این میزان در دنیا به 
1۶0 کیلوگرم می رســد؛ این در حالیست که 
کشورهای توســعه یافته تا 300 کیلوگرم نیز 
مصرف دارند به طوری که از این نوشــیدنی 
خوشمزه در کنار ســرو غذاهای اصلی خود 
هم اســتفاده می کنند اما حال باید دید که این 
وضعیت چه تاثیری روی این ســبک غذایی 

دارد.
یکــی از مشــکلاتی کــه در حــال حاضر 
واحدهای لبنی با آن مواجه هســتند، کاهش 

فروش محصولات لبنی اســت؛ چراکه درآمد 
خانوار نسبت به تورم با کاهش روبرو شده به 
نوعی که در کنار افزایش سرســام آور قیمت 
لبنیات شــاهد کاهش شــدید قدرت خرید 

خانوارها نیز بوده ایم.
براساس آمارها 3۵۹ واحد پرورش گاو شیری 
صنعتی دارای پروانــه بهره برداری با ظرفیت 
2۷ هــزار و 143 رأس دام مولد در اســتان 
همدان وجود دارد که این تعداد واحد بیش از 
3۶0 هزار تن شیر در سال گذشته تولید کرده 
اند؛ حال با این روند باید دید که چرا ســرانه 
مصرف شیر بین همدانی ها کمتر از میانگین 

کشوری است.

حذف شــیر یارانه ای در ســال 88 که بنابر 
سیاست های دولت وقت دلیل افزایش قیمت 
لبنبات شد و قدرت خرید مردم هم به نسبت 

پایین آمد.
مصرف روزانه سه واحد شیر برای کودکان در 
حال رشد ضروری است، مصرف متعادل شیر 
در میان کوکان موجب استحکام استخوان ها و 
رشد مناسب قدی آن ها می شود اما در سالهای 
اخیر شاهد بودیک که بی صدا و کم کم شیر 
یارانه ای مدارس نیز قطع شــد.البته گفته می 
شود که ایران دارای بیشترین تعداد دانش آموز 

و پایین ترین سرانه شیر در مدرسه را دارد.
آنچه مشــخص اســت این است که کاهش 

سرانه مصرف شــیر به منزله زنگ خطر در 
میزان توســعه یافتگی کشــور اســت. برای 
رفــع این خطر، باید به جای تبدیل شــیر به 
شیرخشــک و صــادرات آن، حمایت هایی 
بــرای دهک های محــروم جامعــه درنظر 
گرفته شــود که سرانه مصرف شیر و لبنیات 
آنهــا را افزایش دهد. از ســوی دیگر باید 
فرهنگســازی به حــدی تقویت شــود که 
خانوارهای فاقد مشــکل درآمدی نیز با شیر 
و لبنیات آشــتی کنند؛ چراکــه پایین بودن 
ســرانه مصرف شــیر فقط مربوط به توان 
خرید نیســت و نگــرش فرهنگی به آن نیز 

بسیار مؤثر است.

سرانه مصرف شیر در همدان پایین است

شیر تو شیر در مصرف لبنیات

غروب خورشید!
 امــام خمینی)ره( به عنوان تنها فرد مــورد اطمینان برای اداره رهبری جامعه 
شناخته شــده بود و موافقان و مخالفان داخلی و خارجی هیچکونه تصوری از 
شــرایط رهبر پس از امام نداشتند. این مهم در حالی بود که دشمنان خارجی و 
ایادی آن ها هر لحظه مترصد اعلام خبر رحلت امام خمینی در آن ســال ها بودند 
تا شاید آرزوی آن ها برای فروپاشی نظام جمهوری اسلامی ایران و تسلط دوباره 

آ ن ها بر منافع ملی ایران محقق شود.
در روز چهاردهــم خرداد ماه 13۶8 خبر رحلت امام خمینی، جهان را تکان داد. 
رهبر انقلاب اسلامی و بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی ایران در شامگاه سیزدهم 
خرداد ماه دار فانی را وداع گفت. بدین ترتیب نظام ده ســاله جمهوری اسلامی، 
اصلی ترین تکیه گاه و کانون وحدت خود را از دست داد. در این شرایط کشور، 
مردم و مســئولان در آستانه آزمون سختی قرار گرفتند که بقای نظام را با چالش 

جدی مواجه می کرد.
هیچ قلم و بیانی قادر نیســت ابعاد حادثه را و امواج احساسات غیرقابل کنترل 
مردم را در آن روزها توصیف کند. روز چهاردهم خرداد 13۶8، مجلس خبرگان 
رهبری، تشکیل شد و پس از قرائت وصیتنامه امام خمینی  توسط حضرت آیت 
 ا... خامنه  ای که دو ســاعت و نیم طول کشــید، بحث و تبادل نظر برای تعیین 
جانشــین امام خمینی و رهبر انقلاب اسلامی آغاز شد و پس از چندین ساعت، 
ســرانجام حضرت آیت  ا... خامنه  ای )رئیس جمهوری وقت(  به اتفاق آرا برای 

این رسالت خطیر برگزیده شد.
وداع مــردم با امام خمینی  در روز و شــب پانزدهم خــرداد 13۶8، با حضور 
میلیون ها نفر از مردم تهران و ســوگوارانی که از شهرها و روستاها آمده بودند، 
در محل مصلای امام خمینی برگزار شد. هیچ اثری از تشریفات بی  روح مرسوم 
در مراسم رسمی نبود. همه چیز بسیجی و مردمی و عاشقانه بود. سرتاسر اتوبان 
و راه هــای منتهی به مصلی مملو از جمعیت ســیاه پوش بود. پرچمهای عزا بر 
در و دیوار شهر آویخته و آوای قرآن از تمام مساجد و مراکز و ادارات و منازل 

به  گوش می  رسید.
در نخســتین ســاعت بامداد1۶ خرداد، میلیونها تن به امامــت آیت  اله  العظمی 
گلپایگانی )ره(  با چشمانی اشکبار بر پیکر امام نماز گزاردند. مراسم تشییع امام 
خمینی از مصلی تا مرقد امام خمینی در جنب بهشت زهرا ـ مزار شهیدان انقلاب 
اســلامی ـ  که به حرم امام خمینی مشــهور است، با احساسات غیر قابل کنترل 

مردم برگزار شد و پیکر مطهر امام خمینی به خاک سپرده شد.

سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی رایگان می شود

 ســرویس مدارس دانش آموزان استثنایی به شرط دریافت مصوبه دولت 
رایگان می شود.

رئیس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: پیش نویس دستورالعمل 
رایگان شــدن سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی آماده شده است و اگر 

مصوبه دولت را بگیرد لازم الاجرا خواهد شد.
به گزارش ایرنا، ســیدجواد حســینی افزود: علاوه بر تکالیف عمومی که بر 
عهــده آموزش و پــرورش قرار دارد به طور خــاص در حوزه آموزش نیز 
مناسب ســازی ها را انجام می دهیم. دستورالعملی برای سرویس مدارس در 
وزارت کشــور در حال پیگیری اســت و پیش نویس این دستورالعمل آماده 

شده و برای هیات دولت فرستاده شده است تا اجرایی شود.
وی با بیان اینکه ســاز و کار سرویس مدارس در حال تغییر است، اظهارداشت: 
مسائل دانش آموزان استثنایی را در این دستورالعمل مطرح کردیم. براساس جلسه 
کمیتــه نظارت بر قانون حقوق معلولان و تاکید معاون اول رئیس جمهور -که 
مشکل سرویس دانش آموزان استثنایی برطرف شود- و براساس قانون بودجه، 
برای تردد دانش آموزان استثنایی به صورت رایگان منابعی به مبلغ 18 هزار میلیارد 

تومان به صورت اوراق در اختیار شهرداری قرار گرفته است.


